

ОБЩИ УСЛОВИЯ ЗА ЗАСТРАХОВАНЕ "ЩЕТИ НА ИМУЩЕСТВА" НА "БУЛ ИНС" АД

"БУЛ ИНС" АД, НАРИЧАНО ПО-НАТАТЪК "ЗАСТРАХОВАТЕЛ", ЗАСТРАХОВА ПО НАСТОЯЩИТЕ "ОБЩИ УСЛОВИЯ" СРЕЩУ ПЛАТЕНА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА ПРЕМИЯ НЕДВИЖИМИ И ДВИЖИМИ ИМУЩЕСТВА, КОИТО СА СОБСТВЕНОСТ, НАЕТИ ИЛИ НАМИРАЩИ СЕ ПОД КОНТРОЛА НА БЪЛГАРСКО ИЛИ ЧУЖДЕСТРАННО ФИЗИЧЕСКО ИЛИ ЮРИДИЧЕСКО ЛИЦЕ, НАРИЧАНО ПО-НАТАТЪК "ЗАСТРАХОВАН".

I. ОБЕКТИ НА ЗАСТРАХОВАНЕ.

ПО НАСТОЯЩИТЕ ОБЩИ УСЛОВИЯ ОБЕКТИ НА ЗАСТРАХОВАНЕ СА СОБСТВЕНИ, НАЕТИ, ПРЕДОСТАВЕНИ НА ОТГОВОРНО ПАЗЕНЕ ИЛИ НА РАЗПОРЕЖДАНЕ НЕДВИЖИМИ И ДВИЖИМИ ИМУЩЕСТВА, КАКТО СЛЕДВА:

1. НА ФИЗИЧЕСКИ ЛИЦА: ЖИЛИЩНИ И ВИЛНИ СГРАДИ, СТОПАНСКИ СГРАДИ И СЪОРЪЖЕНИЯ, ДОМАШНО И СТОПАНСКО ИМУЩЕСТВО, ИМУЩЕСТВА ОТ ОСОБЕН ВИД И ДРУГИ.
 2. НА ЮРИДИЧЕСКИ ЛИЦА: ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ-СГРАДИ, МАШИНИ, СЪОРЪЖЕНИЯ И ОБОРУДВАНЕ, СТОПАНСКИ ИНВЕНТАР, ТРАНСПОРТНИ СРЕДСТВА БЕЗ МПС; ДЪЛГОТРАЙНИ НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ, КРАТКОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ - СТОКИ, МАТЕРИАЛИ И ПРОДУКЦИЯ, НЕЗАВЪРШЕНО ПРОИЗВОДСТВО, НЕЗАВЪРШЕНО СТРОИТЕЛСТВО, ИМУЩЕСТВА ОТ ОСОБЕН ВИД КАКТО И РАЗХОДИ ПО НЕОБХОДИМОСТ.
- КЪМ ГРУПАТА ИМУЩЕСТВА ОТ ОСОБЕН ВИД СЕ ОТНАСЯТ ТЕЗИ, КОИТО ПО ПРЕДНАЗНАЧЕНИЕ, СЪХРАНЕНИЕ, НАЧИН НА УПОТРЕБА И ЕКСПЛОАТАЦИЯ СЕ ОТЛИЧАВАТ СЪС СПЕЦИФИЧНИ ОСОБЕНОСТИ /КАТО ХИМ. ПРОДУКТИ, КОНТРОЛНО-ИЗМЕРВАТЕЛНА ТЕХНИКА И ДР. ПОДОБНИ /. ТЕЗИ ИМУЩЕСТВА СЕ ЗАСТРАХОВАТ ПО СПЕЦИАЛНИ УСЛОВИЯ, КОИТО СЕ ДОГОВАРЯТ КОНКРЕТНО ЗА ВСЕКИ СЛУЧАЙ, В ЗАВИСИМОСТ ОТ ЖЕЛАНИЕТО НА ЗАСТРАХОВАНИЯ И ВИДОВЕТЕ РИСКОВИ ПОКРИТИЯ.
- ЗАБЕЛЕЖКА: НЕ ПРЕДСТАВЛЯВАТ ОБЕКТ НА ЗАСТРАХОВАНЕ ВСЯКАКЪВ ВИД ДОКУМЕНТАЦИЯ; РЪКОПИСИ; ЦЕННИ КНИЖА; ПАРИ В НАЛИЧНОСТ; НОСИТЕЛИ НА ИНФОРМАЦИЯ И ДРУГИ ПОДОБНИ; ЕДИНИЧНИ МАРКИ И ФИЛАТЕЛНИ КОЛЕКЦИИ; КОЖЕНИ ИЗДЕЛИЯ, НАКИТИ И ПРЕДМЕТИ ОТ БЛАГОРОДНИ МЕТАЛИ И СЪПОЦЕННИ КАМЪНИ НА ФИЗИЧЕСКИ ЛИЦА; РЪЧНИ И ДЖОБНИ ЧАСОВНИЦИ; СТАЙНИ И ДЕКОРАТИВНИ РАСТЕНИЯ, ЖИВОТНИ, ПТИЦИ И ДР. ПОДОБНИ, КАКТО И МОТОРНИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА И САМОДВИЖЕЩИ СЕ МАШИНИ, ОСВЕН АКО НЕ Е ДОГОВОРЕНО ДРУГО.

II. ПОКРИТИ РИСКОВЕ.

ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ПОКРИВА ЗАГУБИ, ПОВРЕДИ И/ИЛИ РАЗНОСКИ, ПРИЧИНЕНИ ОТ СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ, ГРУПИРАНИ ПО КЛАУЗИ, КАКТО СЛЕДВА:

КЛАУЗА "О": ОСНОВНО ПОКРИТИЕ.

ПОЖАР, УДАР ОТ МЪЛНИЯ, ЕКСПЛОЗИЯ, ИМПЛОЗИЯ, СБЛЪСКВАНЕ (ПАДАНЕ) НА ЛЕТАТЕЛНИ АПАРАТИ И ТЕЛА, ЧАСТИ И ПРЕДМЕТИ ПАДАЩИ ОТ ТЯХ .
ЗАБЕЛЕЖКА: ИЗКЛЮЧЕН РИСК ПО КЛАУЗА "О" - ОСНОВНО ПОКРИТИЕ Е УМИШЛЕН ПАЛЕЖ И ЛИ ВЗРИВЯВАНЕ.

КЛАУЗА "Р": РАЗШИРЕНО ПОКРИТИЕ.

ПО ТАЗИ КЛАУЗА СЕ ЗАСТРАХОВАТ ИМУЩЕСТВА, ЗАСТРАХОВАНИ ПО КЛАУЗА "О" В КОМБИНАЦИЯ С ЕДНА ИЛИ ПОВЕЧЕ ОТ СЛЕДНИТЕ ГРУПИ РИСКОВЕ:

"Р1": ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ- БУРЯ, УРАГАН, ГРАДУШКА, ПРОЛИВЕН ДЪЖД, ТЕЖЕСТ И ИЗМОКРЯНЕ ВСЛЕДСТВИЕ ЕСТЕСТВЕНО НАТРУПВАНЕ НА ЛЕД И СНЯГ, НАВОДНЕНИЕ ВСЛЕДСТВИЕ ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ, ЩЕТИ ОТ ПАДАЩИ ДЪРВЕТА И КЛОНИ И ДРУГИ ВЪНШНИ ОБЕКТИ В СЛЕДСТВИЕ НА ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ.

"Р2": ИЗМОКРЯНЕ, ПРИЧИНЕНО ОТ СПУКВАНЕ НА ВОДОПРОВОДНИ, КАНАЛИЗАЦИОННИ, ОТОПЛИТЕЛНИ, ВЕНТИЛАЦИОННИ И ПАРОПРОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ.

ПО КЛАУЗА "О" И "Р" СЕ ЗАСТРАХОВАТ И РАЗХОДИТЕ ЗА ПРЕДОТВРЯВАНЕ ИЛИ ОГРАНИЧАВАНЕ РАЗРУШИТЕЛНОТО ДЕЙСТВИЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ, ЗА ПОЧИСТВАНЕ, ПРИВЕЖДАНЕ В РЕД И ЗА ПОДРЕЖДАНЕ НА СПАСЕНИ ЗАСТРАХОВАНИ ИМУЩЕСТВА, СЛЕД НАСТЪПИЛО ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ, НО НЕ ПОВЕЧЕ ОТ 2% ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА, ОСВЕН АКО НЕ Е УГОВОРЕНО ДРУГО. ТЕЗИ РАЗХОДИ СЕ СЪГЛАСУВАТ ПРЕДВАРИТЕЛНО СЪС ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.

КЛАУЗА "С":

ПО ТАЗИ КЛАУЗА СЕ ЗАСТРАХОВАТ ИМУЩЕСТВА СРЕЩУ ЕДИН ИЛИ ПОВЕЧЕ ОТ СЛЕДНИТЕ РИСКОВЕ:

"С1": КРАЖБА ЧРЕЗ ВЪЗЛОМ

"С2": УМИШЛЕН ПАЛЕЖ

"С3": ВАНДАЛИЗЪМ

"С4": ГРАБЕЖ

"С5": ЩЕТИ НА ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО ПРИ УДАР ОТ ППС ИЛИ ЖИВОТНО, НЕПРИНАДЛЕЖАЩО ИЛИ НЕ ПОД КОНТРОЛА НА ЗАСТРАХОВАНИЯ ИЛИ ЛИЦЕ НА СЛУЖБА ПРИ НЕГО СЪС ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО

"С6": ЗЕМЕТРЕСЕНИЕ

"С7": СВЛИЧАНЕ И СРУТВАНЕ НА ЗЕМНИ ПЛАСТОВЕ

"С8" ЩЕТИ ОТ ДЕЙСТВИЕТО НА МОРСКИ ВЪЛНИ

"С9": ДРУГИ РИСКОВЕ ПО СПЕЦИАЛНО ДОГОВАРЯНЕ

III. РАЗДЕЛ "ХАРАКТЕРИСТИКА НА РИСКОВЕТЕ"

1. ПОЖАР - ЗА ПОЖАР СЕ СЧИТА ПОЯВА НА ОГЪН, КОЙТО ОБРАЗУВА ПЛАМЪК ИЛИ ЖАРАВА, ВЪЗНИКВА БЕЗ ОПРЕДЕЛЕНА ОГНИЩЕ ИЛИ Е НАПУСНАЛ ОПРЕДЕЛЕНА ОГНИЩЕ, РАЗПРОСТРАНЯВА СЕ СЪС СОБСТВЕНА СИЛА И ПРИЧИНЯВА ЩЕТИ НА ЗАСТРАХОВАНИ ИМУЩЕСТВА, КАТО ГИ ПОВРЕЖДА ИЛИ УНИЩОЖАВА. ВРЕДИТЕ СЕ ИЗРАЗЯВАТ В ПЪЛНО ИЛИ ЧАСТИЧНО ИЗГАРЯНЕ, ОБГАРЯНЕ, ОПУШВАНЕ, ОВЪГЛЯВАНЕ, ТЛЕЕНЕ ИЛИ ЗАМЪРСЯВАНЕ ОТ ДЕЙСТВИЕТО НА ВОДА, ПЯНА ИЛИ ПРЕПАРАТИ ПРИ ГАСЕНЕ НА ПОЖАР.

ПО ТОЗИ РИСК ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ НЕ НОСИ ОТГОВОРНОСТ И НЕ ИЗПЛАЩА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТИЕ ЗА СЛЕДНИТЕ ЩЕТИ И ПРИ СЛЕДНИТЕ СЛУЧАИ:

- ЩЕТИ ОТ ОПЪРЛЯНЕ ИЛИ СТОПЯВАНЕ, КОИТО НЕ СА СЛЕДСТВИЕ ОТ ПОЯВАТА НА ПОЖАР, Т.Е. ОТ РАЗПРОСТРАНЯВАНЕТО НА ВЪЗНИКНАЛ ОГЪН, А ОТ ДОПИР С НАГОРЕЩЕН ПРЕДМЕТ ИЛИ ДРУГИ ПРИЧИНИ;

- ЩЕТИ НА СЪОРЪЖЕНИЯ, ПРЯКО ИЗПОЛЗВАНИ ИЛИ ИЗЛОЖЕНИ ДО ОГНИЩА, ИЛИ ЗА ОСИГУРЯВАНЕ ПО ДРУГ НАЧИН НА ТОПЛИННА ЕНЕРГИЯ, ИЛИ АМОРТИЗИРАНИ ИЛИ АВАРИРАЛИ ПО ВРЕМЕ НА СВОЯТА ЕКСПЛОАТАЦИЯ ПО ПРЕДНАЗНАЧЕНИЕ (ПЕЩИ, ПЕЧКИ, НАГРЕВАТЕЛНИ УРЕДИ И ДРУГИ).

- ЩЕТИ ОТ ПОЖАР, ВЪЗНИКНАЛИ ПО ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО ПОРАДИ ТОВА, ЧЕ СА БИЛИ ИЗЛОЖЕНИ НА ОГЪН ИЛИ ТОПЛИНА С ЦЕЛ ОБРАБОТКА, ИЛИ ДРУГИ ПОДОБНИ ЦЕЛИ. ТОВА Е ВАЛИДНО И ЗА ПРЕДМЕТИ, В КОИТО ИЛИ ЧРЕЗ КОИТО СЕ ПРОВЕЖДА ОГЪН ИЛИ ТОПЛИНА ЗА ПРОИЗВОДСТВЕНИ ЦЕЛИ;

- ЩЕТИ, КОИТО СЕ НАНАСЯТ НА СИЛОВИ МАШИНИ В ПРОЦЕС НА ГОРЕНЕ ПОРАДИ ТЕХНОЛОГИЧНИТЕ ЕКСПЛОЗИИ В ГОРИВНИТЕ ИМ КАМЕРИ, КАКТО И ЩЕТИТЕ, НАНАСЯНИ НА КОНТАКТНИТЕ ЕЛЕМЕНТИ НА ЕЛ. ПРЕВКЛЮЧВАТЕЛИ ОТ ВЪЗНИКВАЩОТО В ТЯХ РАЗШИРЕНИЕ НА ГАЗОВЕ

- ЩЕТИ НАНЕСЕНИ НА ЕЛ. СЪОРЪЖЕНИЯ (ТРАНСФОРМАТОРИ, МОТОРИ, ДИНАМА, КАБЕЛИ, БАТЕРИИ ИЛИ ДРУГИ ЕЛ. УСТРОЙСТВА) ПОД ВЪЗДЕЙСТВИЕТО НА ЕЛ. ТОК БЕЗ ПОЯВА НА ПЛАМЪК - НАПРЕЖЕНИЕ НАД НОРМАЛНОТО, ДЕФЕКТИ В ИЗОЛАЦИЯТА, КЪСО СЪЕДИНЕНИЕ, НЕДОСТАТЪЧЕН КОНТАКТ, ТЕХНИЧЕСКА НЕИЗПРАВНОСТ НА ИЗМЕРВАТЕЛНИ, РЕГУЛИРАЩИ И ПРЕДПАЗНИ УСТРОЙСТВА. АКО ОБАЧЕ В РЕЗУЛТАТ НА ТОВА ВЪЗНИКНАТ ПОЖАР ИЛИ ЕКСПЛОЗИЯ, ЗА ПРИЧИНЕНИТЕ ОТ ТЯХ ВРЕДИ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ДЪЛЖИ ОБЕЗЩЕТИЕ.

ИЗКЛЮЧЕНИЯТА НЕ СЕ ПРИЛАГАТ В СЛУЧАИТЕ, КОГАТО ЩЕТИТЕ СА РЕЗУЛТАТ ОТ НАСТЪПИЛО ВЪРХУ ДРУГИ ИМУЩЕСТВА И ПОКРИТО ПО КЛАУЗА "О" СЪБИТИЕ.

2. ЕКСПЛОЗИЯ- ЕКСПЛОЗИЯТА Е ВНЕЗАПНО И МОЩНО РАЗКЪСВАНЕ НА КОРПУСА ИЛИ ДРУГА ЧАСТ НА УСТРОЙСТВО ИЛИ СЪОРЪЖЕНИЕ, ПРЕДИЗВИКАНО ОТ СИЛАТА НА НАМИРАЩИТЕ СЕ ВЪТРЕ В НЕГО, ПОД НАЛЯГАНЕ ГАЗОВЕ, ПАРИ ИЛИ ТЕЧНОСТИ С МОЩНО ИЗТИЧАНЕ (ИЗХВЪРЛЯНЕ) НА СЪДЪРЖАНИЕТО. ЕКСПЛОЗИИ ВЪЗНИКВАТ И В РЕЗУЛТАТ НА СЪОТВЕТНО ВЪЗДЕЙСТВИЕ ВЪРХУ ЕКСПЛОЗИВНИ МАТЕРИАЛИ ИЛИ ПРИ НАСИТЕНА АТМОСФЕРА С ЧАСТИЦИ ОТ ЕКСПЛОЗИВНА СМЕС. ПРИ ВЪЗНИКНАВАНЕТО НА ЕКСПЛОЗИЯ СЕ ПРЕДИЗВИКВА ВЪЛНООБРАЗНО ДВИЖЕНИЕ НА ВЪЗДУХА, КОЕТО Е СЪПРОВОДЕНО С ПОЯВАТА НА РАЗРУШИТЕЛНА СИЛА. ЩЕТИТЕ ОТ ТОЗИ РИСК СЕ ИЗРАЗЯВАТ В СЧУПВАНЕ, НАТРОШАВАНЕ, ИЗКРИВЯВАНЕ, РАЗКЪСВАНЕ, ИЗГАРЯНЕ, ОПУШВАНЕ ИЛИ ПОВРЕЖДАНЕ НА ЗАСЕГНАТИТЕ ИМУЩЕСТВА.

ПО ТОЗИ РИСК ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ НЕ НОСИ ОТГОВОРНОСТ И НЕ ИЗПЛАЩА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТИЕ ЗА СЛЕДНИТЕ ЩЕТИ И ПРИ СЛЕДНИТЕ СЛУЧАИ:

Застрахован: _____
Подпис

Застраховател: _____
bulina insurance company
Подпис

-ЩЕТИ, ПРИЧИНЕНИ ОТ ЕКСПЛОЗИИ, КОИТО СЪПРОВОЖДАТ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЯ ПРОЦЕС НА НЯКОИ ВИДОВЕ ПРОИЗВОДСТВА И НЯМАТ СЛУЧАЕН ХАРАКТЕР, КАКТО И ТЕЗИ ВЪЗНИКНАЛИ В ЗАКОНО ПРЕДВИДЕНИЯ ГАРАНЦИОНЕН СРОК ПРИ НОВОЗАКУПЕНИ ИМУЩЕСТВА ИЛИ СЛЕД ИЗВЪРШЕН РЕМОНТ;

- ЩЕТИ ПРЕДИЗВИКАНИ ОТ ПАДАНЕТО НА СКАЛНИ И/ИЛИ ЗЕМНИ МАСИ, И/ИЛИ ПО ДРУГ НАЧИН ВСЛЕДСТВИЕ НА ЕКСПЛОЗИИ, ИЗВЪРШЕНИ ПО НАРЕЖДАНЕ НА ВЛАСТИТЕ.

3. ИМПЛОЗИЯ- ПО СВОЕТО ЕСТЕСТВО ИМПЛОЗИЯТА ПРЕДСТАВЛЯВА ОБРАТНО ЯВЛЕНИЕ НА ЕКСПЛОЗИЯТА. ТЯ СЕ ИЗРАЗЯВА В МИГНОВЕНОТО И ВЗРИВООБРАЗНО ЗАПЪЛВАНЕ НА ОБЕМ, КОЙТО Е В СЪСТОЯНИЕ НА ВАКУУМ, Т.Е. НАЛЯГАНЕТО В ТОЗИ ОБЕМ Е ПО-НИСКО ОТ ТОВА НА ОБКРЪЖАВАЩАТА СРЕДА. ПРИ ИМПЛОЗИЯТА РАЗРУШИТЕЛНАТА СИЛА НЕ Е ТАКА МОЩНА, КАКТО ПРИ ЕКСПЛОЗИЯТА И ЩЕТИТЕ ОТ НЕЯ СЕ ИЗРАЗЯВАТ В СЧУПВАНЕ, НАТРОШАВАНЕ ИЛИ ПОВРЕЖДАНЕ НА ИМУЩЕСТВО.

ЩЕТИ НА ИМУЩЕСТВА, ПРИЧИНЕНИ ОТ ИМПЛОЗИИ, КОИТО СЪПРОВОЖДАТ ТЕХНОЛОГИЧНИЯ ПРОЦЕС НА НЯКОИ ПРОИЗВОДСТВА И НЯМАТ СЛУЧАЕН ХАРАКТЕР, КАКТО И ТЕЗИ, ВЪЗНИКНАЛИ В ЗАКОНО ПРЕДВИДЕНИЯ ГАРАНЦИОНЕН СРОК ПРИ НОВОЗАКУПЕНИ ИМУЩЕСТВА ИЛИ СЛЕД ИЗВЪРШЕН РЕМОНТ, НЕ СЕ ОБЕЗЩЕТАВАТ.

4. БУРЯ (УРАГАН) - БУРЯТА Е СИЛЕН ВЯТЪР СЪС СКОРОСТ НАД 15 М/СЕК., А УРАГАНЪТ Е ВЯТЪР СЪС СКОРОСТ НАД 30 М/СЕК. КЪМ БУРЯТА, КАТО ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ СЕ ПРИЧИСЛЯВАТ ВИХРУШКИТЕ И СМЕРЧОВЕТЕ, КОИТО СЕ ХАРАКТЕРИЗИРАТ С ВЪРТЕЛИВО (РОТАЦИОННО) ДВИЖЕНИЕ ОКОЛО ДАДЕНА МИГНОВЕНА ОС.

РАЗРУШИТЕЛНОТО ДЕЙСТВИЕ ОТ ПОСОЧЕНИТЕ СЪБИТИЯ СЕ ИЗРАЗЯВА В ПРЕКИТЕ ЩЕТИ ИЛИ ПОСЛЕДИЦИТЕ ОТ СЪБАРЯНЕТО НА ЦИГЛИ, КЕРЕМИДИ, ПОКРИВНИ КОНСТРУКЦИИ, ВОДОСТОЧНИ ИНСТАЛАЦИИ И ДРУГИ ЧАСТИ ОТ СГРАДИ ИЛИ ОТ ЧУПЕНЕТО НА КЛОНИ И ИЗКОРЕНЯВАНЕТО НА ДЪРВЕТА. ОСВЕН СЧУПВАНЕТО И ПОВРЕЖДАНЕТО, ЩЕТИТЕ ОТ ПОСОЧЕНИТЕ РИСКОВЕ МОГАТ ДА БЪДАТ И ОТНАСЯНЕ, РАЗКЪСВАНЕ ИЛИ ДРУГИ МЕХАНИЧНИ ПОВРЕДИ НА ЗАСТРАХОВАНИ ИМУЩЕСТВА.

НАЛИЧИЕТО НА БУРЯТА И ДРУГИТЕ ПОДОБНИ РИСКОВЕ СЕ ДОКАЗВА ПО ДАННИ ОТ ХИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИТЕ СЛУЖБИ ПО МЕСТА. АКО СИЛАТА НА ВЯТЪРА НА МЯСТОТО НА ЩЕТАТА НЕ МОЖЕ ДА СЕ УСТАНОВИ С ДОКУМЕНТ, ИЗДАДЕН ОТ СПЕЦИАЛИЗИРАНИ СЛУЖБИ, ТО ЗАСТРАХОВАНИЯТ СЛЕДВА ДА ДОКАЖЕ ПО АНКЕТЕН ПЪТ ПОСРЕДСТВОМ ХАРАКТЕРНИТЕ БЕЛЕЗИ ЗА ТЯХНОТО ПРОЯВЛЕНИЕ, ПИСМЕНИ ПОКАЗАНИЯ ОТ ОЧЕВИДИЦИ ИЛИ ПО СВЕДЕНИЯ ОТ МЕСТНИТЕ ОРГАНИ НА ИЗПЪЛНИТЕЛНАТА ВЛАСТ:

- ЧЕ ДВИЖЕНИЕТО НА ВЪЗДУХА В НЕПОСРЕДСТВЕНА БЛИЗОСТ ДО МЯСТОТО НА ЗАСТРАХОВАНИЯ ОБЕКТ Е ПРИЧИНИЛО ВРЕДИ НА СГРАДИ, БИЛИ ПРЕДИ СЪБИТИЕТО В БЕЗУПРЕЧНО СЪСТОЯНИЕ ИЛИ ВЪРХУ ДРУГИ УСТОЙЧИВИ ОБЕКТИ ИЛИ

- ЧЕ ВРЕДИТЕ ПРИ ПОДДЪРЖАНИ В БЕЗУПРЕЧНО СЪСТОЯНИЕ СГРАДИ СА МОГЛИ ДА БЪДАТ ПРИЧИНЕНИ САМО ОТ БУРЯ;

ЩЕТИ ОТ СТАНАЛО ТЕЧЕНИЕ В РЕЗУЛТАТ НА НЕЗАТВОРЕНИ ВРАТИ И ПРОЗОРЦИ ИЗРАЗЯВАЩИ СЕ В СЧУПЕНИ СЪКЛАДА, СЪБАРЯНЕ НА ВЕЩИ И ДРУГИ ПОДОБНИ НЕ СЕ ОБЕЗЩЕТАВАТ.

5. МЪЛНИЯ - ВЪЗНИКВА В РЕЗУЛТАТ НА СЪПРИКОСНОВЕНИЕ МЕЖДУ СИЛНО НАЕЛЕКТРИЗИРАН ОБЛАК И ЗЕМЯТА, МЕЖДУ ДВА ОБЛАКА ИЛИ МЕЖДУ ОТДЕЛНИ ЧАСТИ НА ЕДИН И СЪЩИ ОБЛАК. В РЕЗУЛТАТ НА ТОВА СЪПРИКОСНОВЕНИЕ, СЕ РАЗВИВА ГОЛЯМО ЕЛЕКТРИЧЕСКО НАПРЕЖЕНИЕ С ВИСОКА ТЕМПЕРАТУРА И ГОЛЯМА РАЗРУШИТЕЛНА СИЛА НА ЕЛ. ТОК, КАТО ПРИ ПРЯКО ПОПАДЕНИЕ ВЪРХУ ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО ПРИЧИНЯВАТ РАЗЛИЧНИ ЩЕТИ НА ИМУЩЕСТВОТО - ЗАПАЛВАНЕ, СТОПЯВАНЕ, ОБГАРЯНЕ, ОПУШВАНЕ, СЧУПВАНЕ, НАТРОШАВАНЕ ИЛИ ПОВРЕЖДАНЕ. ТЕЗИ ЩЕТИ, КАКТО И ЩЕТИТЕ НА ЕЛЕКТРИЧЕСКИТЕ ИНСТАЛАЦИИ, УРЕДИ И АПАРАТУРИ, ВСЛЕДСТВИЕ НА ПРОТИЧАНЕ НА ЕЛ. ТОК С АНОМАЛНО НАПРЕЖЕНИЕ В РЕЗУЛТАТ НА ПРЯКОТО ПОПАДЕНИЕ НА МЪЛНИЯ ВЪРХУ ДАДЕНА СГРАДА ИЛИ СЪОРЪЖЕНИЕ, СЕ ОБЕЗЩЕТАВАТ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ СЛЕД ДОКАЗВАНЕ НА СЪБИТИЕТО ОТ ХИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧНИТЕ СЛУЖБИ ПО МЕСТА ИЛИ ОТ ОРГАНИТЕ НА ИЗПЪЛНИТЕЛНАТА ВЛАСТ.

6. ГРАДУШКА - ГРАДУШКАТА Е ВАЛЕЖ ОТ ЛЕДЕНИ ЗЪРНА С РАЗЛИЧНА ГОЛЕМИНА. ТЕ СЕ ОБРАЗУВАТ В МОЩНИ ГРЪМОТЕВИЧНИ ОБЛАЦИ, КЪДЕТО ПРИ СИЛНИ ВЪЗХОДЯЩИ ТЕЧЕНИЯ СТАВА ЗАМРЪЗВАНЕТО НА ОХЛАДЕНИТЕ ВОДНИ КАПКИ ИЛИ ПРЕМИНАВАНЕТО НАПРАВО В ТЪВРДО СЪСТОЯНИЕ НА ВОДНИТЕ ПАРИ. В ПОВЕЧЕТО СЛУЧАИ ГРАДУШКАТА СЕ ПРИДРУЖАВА ОТ ДЪЖД, НО МОЖЕ ДА ВАЛИ И Т.Н. СУХА ГРАДУШКА. ЩЕТИ ОТ ТОЗИ РИСК СЕ ИЗРАЗЯВАТ В СЧУПВАНЕ, НАТРОШАВАНЕ ИЛИ ПОВРЕЖДАНЕ, КАКТО И ЩЕТИТЕ ОТ ИЗМОКРЯНЕ СЛЕД СЧУПВАНЕ НА СЪКЛАДА, ЦИГЛИ И ПОВРЕЖДАНЕ НА ПОКРИВНИ КОНСТРУКЦИИ И ДРУГИ.

ЩЕТИ НА ИМУЩЕСТВА, КОИТО ПО СВОЕТО ЕСТЕСТВО Е СЛЕДВАЛО ДА СЕ СЪХРАНЯВАТ В ЗАКРИТИ ПОМЕЩЕНИЯ, А СА ОСТАВЕНИ НА ОТКРИТО, НЕ СЕ ОБЕЗЩЕТАВАТ.

7. ТЕЖЕСТ И ИЗМОКРЯНЕ ОТ ЕСТЕСТВЕНА НАТРУПВАНЕ НА СНЯГ ИЛИ ЛЕД - ПО ТОЗИ РИСК СЕ ОБЕЗЩЕТАВАТ ЩЕТИТЕ ОТ СЪБАРЯНЕ, СРУТВАНЕ, ДЕФОРМИРАНЕ ИЛИ ПОВРЕЖДАНЕ НА СГРАДИ, ОГРАДИ, ИНСТАЛАЦИИ И ДРУГИ ПОДОБНИ СЪОРЪЖЕНИЯ, КАКТО И НА НАМИРАЩИТЕ СЕ В ТЯХ ИМУЩЕСТВА НА СЪХРАНЕНИЕ, ПРИЧИНЕНИ ОТ ТЕЖЕСТТА НА НАТРУПАН СНЯГ, НЕЗАВИСИМО ДАЛИ ТОЙ Е ПАДНАЛ ЗА КРАТКО ВРЕМЕ В ОБИЛНО КОЛИЧЕСТВО, ИЛИ НАТРУПВАНЕТО Е ПРЕДИЗВИКАНО В РЕЗУЛТАТ НА НАВЯВАНЕ НА ВЯТЪРА. СЪЩО ТАКА, В ТЕЖЕСТ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ СА И ЩЕТИТЕ, ПРЕДИЗВИКАНИ ОТ ТЕЖЕСТТА НА ЕСТЕСТВЕНА ОБРАЗУВАН ЛЕД И ПРИЧИНЯВАНЕ СЪБАРЯНЕТО, ДЕФОРМИРАНЕТО И ПОВРЕЖДАНЕТО НА ИНСТАЛАЦИИ, СЪОРЪЖЕНИЯ И ДРУГИ ИМУЩЕСТВА, ИЛИ СЪХРАНЕНИЕ НА ПРОВОДНИЦИ НАМИРАЩИ СЕ НА ОТКРИТО.

ЩЕТИ ОТ ИЗМОКРЯНЕ НА ИМУЩЕСТВА ПРИ ЗАДЪРЖАНЕ НА СНЯГ ИЛИ ЗАЛЕДЯВАНЕ НА ПОКРИВНИ КОНСТРУКЦИИ СЪЩО СЕ ОБЕЗЩЕТАВАТ. В СЛУЧАЯ СЕ КАСАЕ ЗА ТАКИВА РИСКОВИ СИТУАЦИИ, ПРИ КОИТО В РЕЗУЛТАТ НА БЪРЗОТО И РЯЗКО ЗАТОПЛЯНЕ НА ВРЕМЕТО (ПОВИШАВАНЕ НА ТЕМПЕРАТУРАТА) СЕ СТИГНЕ ДО ИЗМОКРЯНЕ, ВСЛЕДСТВИЕ ПРОПУСКАНЕТО НА ВОДА ПРИ НЯКОИ ПОКРИВНИ КОНСТРУКЦИИ.

НЕ СЕ ПОКРИВАТ ЩЕТИ, ПРИЧИНЕНИ ОТ НАТРУПВАНЕ НА СНЯГ ИЛИ ОБРАЗУВАНЕ НА ЛЕД ВСЛЕДСТВИЕ НА МЕСАТА НА ЧОВЕК ИЛИ , АКО ЗА ИМУЩЕСТВОТО НЕ Е ПОЛОЖЕНА ГРИЖА НА ДОБЪР СТОПАНИН.

7. ПРОЛИВЕН ДЪЖД - ПАДАНЕ НА ГОЛЕМИ КОЛИЧЕСТВА ВАЛЕЖ ЗА КРАТКО ВРЕМЕ. НАЛИЧИЕТО НА ПРОЛИВЕН ДЪЖД СЕ ДОКАЗВА ПО ДАННИ ОТ ХИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИТЕ СЛУЖБИ, КАТО СЕ ОПРЕДЕЛЯ ПО ДЕЙСТВУВАЩАТА ТАБЛИЦА НА ХМС.

ЩЕТИТЕ, НАНЕСЕНИ НА ИМУЩЕСТВА ОТ ПРОЛИВЕН ДЪЖД, СЕ ИЗРАЗЯВАТ В ИЗМОКРЯНЕ, ОТНАСЯНЕ, НАВОДНЯВАНЕ ИЛИ ЗАТЛАЧВАНЕ.

8. ЩЕТИ ОТ ИЗМОКРЯНЕ В РЕЗУЛТАТ НА СПУКВАНЕ НА ВОДОПРОВОДНИ, ОТОПЛИТЕЛНИ И ПАРОПРОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ - СПУКВАНЕ ПРЕДСТАВЛЯВА - ИЗБИВАНЕ, ПРОБИВАНЕ ИЛИ СЧУПВАНЕ НА РЕЗЕРВОАРА, ИНСТАЛАЦИЯ ИЛИ ВКЛЮЧЕНИТЕ КЪМ НЕЯ УРЕДИ, В РЕЗУЛТАТ НА КОЯТО СЕ НАРУШАВА НЕЙНАТА НОРМАЛНА ЕКСПЛОАТАЦИЯ И СТАВА ИЗТИЧАНЕ НА ВОДОПРОВОДНИ, ЗАТОПЛЕНИ ВОДИ ИЛИ ПАРА, КОИТО ПРИЧИНЯВАТ ЩЕТИ НА ЗАСТРАХОВАНИ ИМУЩЕСТВА.

ТЕЗИ ЩЕТИ СЕ ИЗРАЗЯВАТ В ИЗМОКРЯНЕ НА СТЕНИ, ПОДОВЕ, ТАВАНИ И НАМОКРЯНЕ, НАВОДНЯВАНЕ, ПОХАБЯВАНЕ, ПОВРЕЖДАНЕ ИЛИ УНИЩОЖАВАНЕ НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВЕ ИМУЩЕСТВА.

ПО ТОЗИ РИСК СЕ ОБЕЗЩЕТАВАТ И ЩЕТИТЕ ОТ ИЗМОКРЯНЕ В РЕЗУЛТАТ НА СТАНАЛА АВАРИЯ С ПЕРАЛНИ МАШИНИ И ДРУГИ ПОДОБНИ УРЕДИ И СЪОРЪЖЕНИЯ, КЪДЕТО ИМА ПРОТИЧАНЕ НА ВОДОПРОВОДНИ ВОДИ ПОД НАЛЯГАНЕ.

ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ НЕ НОСИ ОТГОВОРНОСТ И НЕ ИЗПЛАЩА ОБЕЗЩЕТАНИЯ ПО ТОЗИ РИСК ПРИ СЛЕДНИТЕ СЛУЧАИ И ЗА СЛЕДНИТЕ ЩЕТИ:

- КОГАТО ЩЕТИТЕ СЕ ИЗРАЗЯВАТ В РАЗХОДИ ПО ОТСТРАНЯВАНЕ НА САМАТА АВАРИЯ НА ПОВРЕДЕНАТА ИНСТАЛАЦИЯ;
- КОГАТО НЕ СА ВЗЕТИ НЕОБХОДИМИТЕ МЕРКИ ЗА СВОЕВРЕМЕННО ПРЕМЕСТВАНЕ И ПОДСУШАВАНЕ НА ПОВРЕДЕНАТО ИМУЩЕСТВО И ПРИВЕЖДАНЕ В РЕД НА НАВОДНЕНОТО ПОМЕЩЕНИЕ;
- КОГАТО АВАРИЯТА НЕ Е ОТСТРАНЕНА СВОЕВРЕМЕННО И С ТОВА Е СЪЗДАДЕНА ВЪЗМОЖНОСТ ЗА УВЕЛИЧАВАНЕ НА КОЛИЧЕСТВЕНО И СТОЙНОСТЕН РАЗМЕР НА ЩЕТИТЕ;
- В РЕЗУЛТАТ НА АВАРИЯ, НАСТЪПИЛА ПРИ СТРОИТЕЛНИ ИЛИ РЕМОНТНИ РАБОТИ;
- ЩЕТИ ВЪРХУ НЕИЗПОЛЗВАНИ, ОСТАВЕНИ БЕЗ НАДЗОР ИЛИ НЕДОВЪРШЕНИ СГРАДИ, А СЪЩО И НА НАМИРАЩИТЕ СЕ В ТЯХ ИМУЩЕСТВА;
- В РЕЗУЛТАТ НА АВАРИЯ НА СПРИНКЛЕРНИ И/ИЛИ ДРУГИ ИНСТАЛАЦИИ ЗА РАЗПРЪСВАНЕ НА ВОДА ПРИ ПОЖАР ИЛИ НАПОЯВАНЕ.
- В РЕЗУЛТАТ ОТ РАЗПЛИСКВАНЕ НА ВОДА, ВКЛ. И ПРИ МИЕНЕ;
- В РЕЗУЛТАТ НА ПОТВЪВАНЕ ИЛИ СРУТВАНЕ НА ЗЕМНИ ПЛАСТОВЕ, ОСВЕН АКО ТЕ НЕ СА ПРИЧИНЕНИ ОТ ИЗТИЧАНЕ НА ВОДА;
- ЩЕТИ ПРИЧИНЕНИ ОТ ВЛАГА ИЛИ ПЛЕСЕН;
- ЩЕТИ ВСЛЕДСТВИЕ НА ЗЕМЕТРЕСЕНИЕ.

9. НАВОДНЕНИЕ ОТ ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ: ПОД НАВОДНЕНИЕТО ПОДОБЕН ХАРАКТЕР СЛЕДВА ДА СЕ РАЗБИРА БЪРЗОТО РАЗЛИВАНЕ НА ГОЛЕМИ КОЛИЧЕСТВА ВОДНИ МАСИ В РЕЗУЛТАТ НА ПРОЛИВНИ, ИНТЕНЗИВНИ ИЛИ ПРОДЪЛЖИТЕЛНИ ВАЛЕЖИ, НА БЪРЗОТО ТОПЕНЕ НА СНЯГ, НА РАЗЛИВАНИЯ НА РЕКИ ПРИ ПОВДИГАНЕ НИВОТО НА ВОДАТА НАД БРЕГОВЕТЕ ИЛИ СТЕНИТЕ НА ВОДОЕМИ, НАМИРАЩИ СЕ НАД ЗЕМЯТА.

ЩЕТИТЕ ОТ НАВОДНЕНИЕТО СЕ ИЗРАЗЯВАТ В НАМОКРЯНЕ, ЗАТЛАЧВАНЕ, ОТНАСЯНЕ И ПОВРЕЖДАНЕ НА ИМУЩЕСТВА ИЛИ ЗАПЪЛВАНЕ И НАВОДНЯВАНЕ НА ИЗБЕНИ И ПРИЗЕМНИ ПОМЕЩЕНИЯ И СТРОИТЕЛНИ ОБЕКТИ С ВОДА. КОГАТО ВСЛЕДСТВИЕ НА ПРИДОШЛИ ВОДНИ МАСИ УЛИЧНАТА КАНАЛИЗАЦИЯ В ДАДЕНА НАСЕЛЕНА МЯСТО НЕ Е В СЪСТОЯНИЕ ДА ОСИГУРИ ТЯХНОТО СВОЕВРЕМЕННО ОТТИЧАНЕ, В РЕЗУЛТАТ НА КОЕТО, ОТ ОТВОРИТЕ НА КАНАЛИЗАЦИОННИТЕ ИНСТАЛАЦИИ В ОТДЕЛНИТЕ ИЗБЕНИ И ПРИЗЕМНИ ПОМЕЩЕНИЯ ЗАПОЧНЕ ДА ИЗБИВА ВОДА, ПРИЧИНЕНИТЕ ИМУЩЕСТВЕНИ ЩЕТИ ОТ НАВОДНЯВАНЕТО НА ТЕЗИ ПОМЕЩЕНИЯ СА В ТЕЖЕСТ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.

ПО ТОЗИ РИСК НЕ СЕ ОБЕЗЩЕТАВАТ ЩЕТИТЕ И НЕ СЕ ИЗПЛАЩА ОБЕЗЩЕТАНИЕ В СЛУЧАИТЕ, КОГАТО:

- НЕ СА ВЗЕТИ МЕРКИ ОТНОСНО ПРАВИЛНОТО СЪХРАНЯВАНЕ НА ИМУЩЕСТВА, ПРЕДИМНО СТОКОВО-МАТЕРИАЛНИ ЦЕННОСТИ (МАТЕРИАЛИ, ГОТОВА ПРОДУКЦИЯ, СТОКИ, АМБАЛАЖ И ДРУГИ), СЪГЛАСНО ИЗИСКУЕМИТЕ ЗА ТАЗИ ЦЕЛ УСЛОВИЯ ПРИ ИЗБЕНИ И ПАРТЕРНИ СКЛАДОВИ ПОМЕЩЕНИЯ;
- ДАДЕН ВИД ИМУЩЕСТВА, КОИТО Е СЛЕДВАЛО ДА СЕ СЪХРАНЯВАТ В ЗАКРИТИ СКЛАДОВИ ПОМЕЩЕНИЯ, СА БИЛИ ИЗЛОЖЕНИ БЕЗСТОПАНСТВЕНО НА ОТКРИТО (НЯКОИ ВИДОВЕ СТРОИТЕЛНИ И ОТОПЛИТЕЛНИ МАТЕРИАЛИ, СЕЛСКОСТОПАНСКА ПРОДУКЦИЯ, ТОРОВЕ, ПРЕПАРАТИ И ДР.).
- ЩЕТИТЕ СА НАСТЪПИЛИ В РЕЗУЛТАТ НА ПРОНИКВАНЕ НА ДЪЖД, ГРАД, СНЯГ ИЛИ НЕЧИСТОТИИ ПРЕЗ ОСТАВЕНИ НЕЗАТВОРЕНИ ПРОЗОРЦИ, ВЪНШНИ ВРАТИ ИЛИ ПРЕЗ ДРУГИ ОТВОРИ НА СГРАДАТА, ОСВЕН АКО СЪЩИТЕ НЕ СА НАПРАВЕНИ ОТ БУРЯТА ИЛИ ГРАДУШКАТА И АКО ЕДНОВРЕМЕННО С ТЯХ Е БИЛА ПРИЧИНИНА ВРЕДА ВЪРХУ СГРАДАТА;
- ЩЕТИТЕ СА НАСТЪПИЛИ В РЕЗУЛТАТ НА ПОВРЕДЕНИ ПОКРИВИ, ПРОЗОРЦИ, И ДРУГИ ЧАСТИ НА СГРАДИ И ДРУГИ ОБЕКТИ;
- ЩЕТИТЕ СА НАСТЪПИЛИ В РЕЗУЛТАТ НА ИЗКОПИ ИЛИ СТРОИТЕЛНИ ОБЕКТИ, НЕЗАВИСИМО ДАЛИ СА В ПРОЦЕС НА ИЗГРАЖДАНЕ ИЛИ СА ЗАМРАЗЕНИ, А СЪЩО И НА НАМИРАЩИТЕ СЕ В ТЯХ ДРУГИ ИМУЩЕСТВА.

10. ГЕОЛОЖКО СВЛИЧАНЕ И СРУТВАНЕ НА ЗЕМНИ ПЛАСТОВЕ - КАТО ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ, СВЛИЧАНЕТО НА ЗЕМНИ ПЛАСТОВЕ ПРЕДСТАВЛЯВА БАВНО ДВИЖЕНИЕ ОТ ГЕОЛОЖКИ ХАРАКТЕР НА ОТКЪСНАТИ ЗЕМНИ МАСИ ПО СКЛОНОВЕ И СКАТОВЕ, КОИТО ПОД ДЕЙСТВИЕТО НА ТЕЖИНАТА СИ И НА ПОВЪРХНОСТНО ТЕЧАЩИ ИЛИ ПОДПОЧВЕНИ ВОДИ, СЕ ОТКЪСВАТ И ДВИЖАТ. ЗАДЪЛЖИТЕЛНО УСЛОВИЕ ПРИ ГЕОЛОЖКОТО СВЛИЧАНЕ Е НАЛИЧИЕТО НА НАКЛОНЕНА ПОВЪРХНОСТ ИЛИ СКЛОН, ИЗГРАДЕНИ ОТ ЛИСЦИМЕНТИРАНИ СКАЛНИ МАСИ, КАКВИТО СА РАЗЛИЧНИТЕ ВИДОВЕ ГЛИНИ И КОИТО ПРИ НАЛИЧИЕТО НА ПОДПОЧВЕНИ ИЛИ ПОВЪРХНОСТНО ТЕЧАЩИ ВОДИ ОБУСЛАВЯТ ВЪЗМОЖНОСТТА ЗА

Застрахован: _____
Подпис

Застраховател: _____
Подпис



ВЪЗНИКВАНЕ НА СВЛИЧАЩИ ПРОЦЕСИ.

ЩЕТИТЕ ОТ СВЛИЧАНЕ НА ЗЕМНИ ПЛАСТОВЕ, КОИТО ЗАСЯГАТ ПРЕДИ ВСИЧКО НЕДВИЖИМИТЕ ИМУЩЕСТВА, СЕ ИЗРАЗЯВАТ В НАПУКВАНЕ, СКЪСВАНЕ, ПРОПАДАНЕ ИЛИ ПОВРЕЖДАНЕ НА ОСНОВИТЕ НА СГРАДИТЕ И НА РАЗЛИЧНИТЕ ВИДОВЕ ИНСТАЛАЦИИ И СЪОРЪЖЕНИЯ, КОЕТО ОТ СВОЯ СТРАНА ВОДИ ДО СЕРИОЗНИ ПОВРЕДИ ИЛИ ЦЯЛОСТНО РАЗРУШАВАНЕ НА ЗАСЕГНАТИТЕ ОБЕКТИ (НАПУКВАНЕ НА СТЕНИТЕ, ПОДОВЕТЕ И ТАБАНИТЕ НА СГРАДИТЕ, НАРУШАВАНЕ НОРМАЛНОТО СЪСТОЯНИЕ И ПОЛЗВАНЕ НА ВРАТИТЕ И ПРОЗОРЦИТЕ, РАЗМЕСТВАНЕ И ПОВРЕЖДАНЕ НА ИНСТАЛАЦИИТЕ И СЪОРЪЖЕНИЯТА И ПР.).

СРУТВАНЕТО НА ЗЕМНИТЕ ПЛАСТОВЕ СЕ ИЗРАЗЯВА ВЪВ ВНЕЗАПНО, БЪРЗО И ЕДНОКРАТНО ПАДАНЕ НА ГОЛЕМИ ЗЕМНИ ИЛИ СКАЛНИ МАСИ ОТ ПЛАНИНСКИ МАСИВИ ИЛИ ОТ БРЕГОВЕ, ВСЛЕДСТВИЕ ИЗВЕТРЯНЕТО НА СКАЛИТЕ, ОТСЛАБВАНЕТО НА ВЪТРЕШНИТЕ ИМ ВРЪЗКИ И ДЪЛБОКОТО ИМ НАПУКВАНЕ. ЩЕТИТЕ СЕ ИЗРАЗЯВАТ В СЧУПВАНЕ, НАТРОШАВАНЕ, ЗАСИПВАНЕ, ПОВРЕЖДАНЕ ИЛИ УНИЩОЖАВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАНИТЕ ИМУЩЕСТВА.

ПО ТОЗИ РИСК ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ НЕ НОСИ ОТГОВОРНОСТ И НЕ ИЗПЛАЩА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТИЕ ЗА СЛЕДНИТЕ ЩЕТИ И ПРИ СЛЕДНИТЕ СЛУЧАИ:

- СВЛИЧАНИЕ ИЛИ ПРОПАДАНЕ НА ЗЕМНИ МАСИ, В РЕЗУЛТАТ НА НЕОБРУШЕНИ ИЛИ НЕКАЧЕСТВЕН ОБРУШЕНИ И ИЗОСТАВЕНИ РУДНИЦИ И МИННИ ГАЛЕРИИ И/ИЛИ ВСЛЕДСТВИЕ ЕКСПЛОЗИИ ИЗВЪРШЕНИ ПО НАРЕЖДАНЕ НА ВЛАСТИТЕ;

- ЩЕТИ НА НЕЗАВЪРШЕНО СТРОИТЕЛСТВО ОТ СВЛИЧАНИЕ И СРУТВАНЕ НА ЗЕМНИ МАСИ ПРИ ИЗКОПНИ СТРОИТЕЛНИ РАБОТИ ИЛИ ЩЕТИ ПРИ ИЗГРАДЕНИ ОБЕКТИ В УСЛОВИЯТА НА НАКЛОНЕНА ПОВЪРХНОСТ, КОИТО НЕ СА ОСИГУРЕНИ С НЕОБХОДИМИТЕ ПРЕДПАЗНИ СЪОРЪЖЕНИЯ ПРОТИВ СВЛИЧАНИЕ И СРУТВАНЕ, ИЛИ, АКО СА ИЗГРАДЕНИ, СЪЩИТЕ НЕ СА КАЧЕСТВЕНИ ИЛИ СА НЕЦЕЛЕСЪОБРАЗНИ;

- НАСТЪПИЛИ В РЕЗУЛТАТ НА СВЛИЧАНИЕ НА ЗЕМНИ ПЛАСТОВЕ В РАЙОНИ, КОИТО ПРЕДВАРИТЕЛНО (ПРЕДИ ИЛИ ПО ВРЕМЕ НА СКЛЮЧВАНЕ НА ЗАСТРАХОВКАТА) СА УСТАНОВЕНИ КАТО СВАЛЧИШНИ;

- ЩЕТИ ВЪРХУ ДВОРОВЕ, ПАРКИНГИ, ПЪТИЩА, ТРОТОАРИ, ВЪНШНИ СТЕНИ, ПОРТИ ИЛИ ОГРАДИ, ОСВЕН АКО СЪЩИТЕ НЕ СА БИЛИ УВРЕДЕНИ ЕДНОВРЕМЕННО СЪС ЗАСТРАХОВАНА СГРАДА;

- ЩЕТИ ПРИЧИНЕНИ / ПРЕДИЗВИКАНИ ОТ:

А) СЛЯГАНЕ ИЛИ ДВИЖЕНИЕ НА ИЗКУСТВЕНИ НАСИПИ;

Б) МОРСКА ИЛИ РЕЧНА БРЕГОВА ЕРОЗИЯ;

В) НЕКАЧЕСТВЕН ПРОЕКТИРАНЕ, ИЗПЪЛНЕНИЕ ИЛИ ИЗПОЛЗВАНЕ НА ДЕФЕКТНИ МАТЕРИАЛИ;

Г) ПОЖАР, ЕКСПЛОЗИЯ, ЗЕМЕТРЕСЕНИЕ ИЛИ ИЗТИЧАНЕ НА ВОДА И ПАРА ОТ РЕЗЕРВОАРИ, ТРЪБНИ ИНСТАЛАЦИИ И ВКЛЮЧЕНИТЕ КЪМ ТЯХ УРЕДИ;

Д) РАЗРУШАВАНЕ, СТРОИТЕЛСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЯ ИЛИ РЕМОТ НА ИМУЩЕСТВОТО;

Е) ИЗКОПНИ СТРОИТЕЛНИ РАБОТИ, ИЛИ ИЗКОПНИ РАБОТИ В РАЗЛИЧНИ ВИДОВЕ КАРИЕРИ;

Ж) СВОЙСТВОТО НА ЯКОИ ПОЧВИ ДА СЕ СВИВАТ ИЛИ НАБЪБВАТ ПРЕЗ РАЗЛИЧНИТЕ СЕЗОНИ НА ГОДИНАТА ПОРАДИ ИЗМЕНЕНИЕ НА ПОЧВЕНАТА ВЛАГА;

- ЩЕТИ ПРЕДСТАВЛЯВАЩИ НОРМАЛНО СЛЯГАНЕ НА НОВИ ПОСТРОЙКИ, СЪОРЪЖЕНИЯ ИЛИ ИНСТАЛАЦИИ;

11. ЩЕТИ ОТ ДЕЙСТВИЕТО НА МОРСКИ ВЪЛНИ – ПО ТОЗИ РИСК СЕ ОБЕЗЩЕТАВАТ ЩЕТИТЕ ОТ РАЗРУШАВАНЕ, ПОВРЕЖДАНЕ ИЛИ ОТВЛИЧАНИЕ НА СГРАДИ ИЛИ ИМУЩЕСТВА, НАМИРАЩИ СЕ ЗА ПОЛЗВАНЕ ИЛИ СЪХРАНЕНИЕ НА БРЕГОВАТА ВИЩА;

12. СБЪЛСКВАНЕ (ПАДАНЕ) НА ЛЕТАТЕЛНИ АПАРАТИ И ТЕЛА, ЧАСТИ И ПРЕДМЕТИ ПАДАЩИ ОТ ТЯХ- ЩЕТИТЕ НА ИМУЩЕСТВАТА, ПРИЧИНЕНИ ОТ ПРОЯВЛЕНИЕТО НА ТОЗИ РИСК, СЕ ИЗРАЗЯВАТ В СЧУПВАНЕ, НАТРОШАВАНЕ, ПОВРЕЖДАНЕ ИЛИ УНИЩОЖАВАНЕ ПРИ ПАДАНЕ ИЛИ БЪЛСКАНЕ НА ЛЕТАТЕЛНИ АПАРАТИ И ТЕЛА, ИЛИ ОТ ПАДАНЕТО НА РАЗЛИЧНИ ЧАСТИ ИЛИ ПРЕДМЕТИ ОТ ТЯХ.

ЩЕТИ, КОИТО СА ПРИЧИНЕНИ НА ИМУЩЕСТВА ОТ ПРАХООБРАЗНИ ИЛИ ХИМИЗИРАНИ ВЕЩЕСТВА, РАЗПРЪСНАТИ В АТМОСФЕРАТА ОТ ЛЕТАТЕЛНИ АПАРАТИ С ЦЕЛ НАТОРЯВАНЕ НА ПОСЕВИ, НА ТРАЙНИ ИЛИ ДРУГИ НАСАЖДЕНИЯ, НЕ СЕ ОБЕЗЩЕТАВАТ.

13. НЕОБХОДИМО ПРИСЪЩИ РАЗХОДИ НАПРАВЕНИ ЗА РАЗЧИСТВАНЕ НА ОСТАНКИ, ПОЧИСТВАНЕ НА ДРЕНАЖИ И КАНАЛИЗАЦИИ, РАЗГЛОБЯВАНЕ И/ИЛИ РАЗРУШАВАНЕ, ОГРАЖДАНЕ И/ИЛИ УКРЕПВАНЕ НА ЧАСТИ ОТ ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО, КОЕТО Е ПОВРЕДЕНО ИЛИ УНИЩОЖЕНО ВСЛЕДСТВИЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ, ПОКРИТО ПО УСЛОВИЯТА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНИЯ ДОГОВОР, СЪГЛАСНО ОБЩИТЕ УСЛОВИЯ ЗА ЗАСТРАХОВКА "ПОЖАР И ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ".

14. ЗЕМЕТРЕСЕНИЕ - ЗЕМЕТРЕСЕНИЕТО ПРЕДСТАВЛЯВА РАЗТЪРСВАНЕ НА УЧАСТЪЦИ ОТ ЗЕМНАТА ПОВЪРХНОСТ В РЕЗУЛТАТ НА ПРИЧИНИ, ПРОИЗХОЖДАЩИ ОТ ЗЕМНИТЕ НЕДРА (РАЗМЕСТВАНЕ НА ЗЕМНИ МАСИ, СРУТВАНЕ НА СКАЛНИ И ЗЕМНИ МАСИ В КУХИНИ, ПРИЧИНИ, СРУТВАНЕ С ДЕЙНОСТТА НА ВУЛКАНИЧЕСКИ ОБРАЗОВАНИЯ ДР.).

ЩЕТИТЕ НА ЗАСТРАХОВАНИТЕ ИМУЩЕСТВА, ПРИЧИНЕНИ В РЕЗУЛТАТ НА НАСТЪПИЛО И ДОКАЗАНО ЗЕМЕТРЕСЕНИЕ, СЕ ИЗРАЗЯВАТ В НАПУКВАНЕ ИЛИ ЦЯЛОСТНО РАЗРУШАВАНЕ, СЧУПВАНЕ, ПОВРЕЖДАНЕ ИЛИ ПЪЛНО ПОХАБЯВАНЕ НА ДВИЖИМИ ИМУЩЕСТВА.

НАЛИЧИЕТО НА ЗЕМЕТРЕСЕНИЕ СЕ ДОКАЗВА ОТ ХИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧНИТЕ ИЛИ СЕИЗМИЧНИ СЛУЖБИ, А КОГАТО ТО ИМА МАСОВ ХАРАКТЕР, ОТ ОРГАНИТЕ НА ИЗПЪЛНИТЕЛНАТА ВЛАСТ.

15. ВАНДАЛИЗЪМ- ЗЛОУМИШЛЕНО РАЗРУШАВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО БЕЗ ТО ДА Е НЕЗАКОННО ОТНЕТО ОТ ВЛАДЕНИЕ, ВКЛЮЧИТЕЛНО И ЧРЕЗ ИЗПОЛЗВАНЕТО НА ВЗРИВНИ УСТРОЙСТВА И МАТЕРИАЛИ.

16. КРАЖБА ЧРЕЗ ВЪЗЛОМ /ПО СМИСЪЛА НА ЧЛ.195,АЛ.,1Т.3 И Т.4 ОТ НК

17. ГРАБЕЖ /ПО СМИСЪЛА НА ЧЛ.198 ОТ НК/

IV.ИЗКЛЮЧЕНИ РИСКОВЕ.

НЕ СЕ ПОКРИВАТ ЩЕТИТЕ ПО ПОСОЧЕНИТЕ КЛАУЗИ, НАСТЪПИЛИ В РЕЗУЛТАТ НА :

1. ПРЕКИ ЩЕТИ - НЕДОБРОКАЧЕСТВЕН РЕМОТ, ФАБРИЧЕН ДЕФЕКТ, КОРОЗИЯ, ИЗНОСВАНЕ И ОВЕХТЯВАНЕ НА ЧАСТИ И ДЕТАЙЛИ, НЕКАЧЕСТВЕНИ СТРОИТЕЛНО-МОНТАЖНИ РАБОТИ, МУХЪЛ, РЪЖДА, ПРОЯВЯВАНЕ ОТ НАСЕКОМИ И ГРИЗАЧИ И ДР. ПОДОБНИ.

2. КОСВЕНИ ЩЕТИ-БЕЗДЕЙСТВИЕ, ЗАКЪСНЕНИЕ, НЕУСТОЙКИ, ДЕНГУБИ И ПРОПУСНАТИ ПОЛЗИ, ПРОМЕНИ В ЦЕНИ И ТАКСИ, КУРСОВИ РАЗЛИКИ, ЛИХВИ, ТЪРГОВСКИ ЗАГУБИ И ВСЯКАВИ ДРУГИ РАЗНОСКИ, ПРИЧИНЕНИ ОТ НАСТЪПВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ.

3. ЩЕТИ, ПРИЧИНЕНИ ОТ ВОЕННИ ДЕЙСТВИЯ И/ИЛИ УЧЕНИЯ, ВЪСТАНИЯ, НЕПРИЯТЕЛСКО НАХЛУВАНЕ, ГРАЖДАНСКИ ВЪЛНЕНИЯ И РАЗМИРИЦИ, МЕТЕЖИ, СТАЧКИ И ЛОКАУТ, КОНФИСКАЦИЯ, НАЦИОНАЛИЗАЦИЯ, ОТЧУЖДАВАНЕ В ПОЛЗА НА ДЪРЖАВАТА НА ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО, СЪГЛАСНО РЕШЕНИЕ НА КОМПЕТЕНТНИТЕ ОРГАНИ.

4. ЩЕТИ, ПРИЧИНЕНИ ОТ ЯДРЕНИ ПРОДУКТИ, ЕКСПЛОЗИВИ И ПОСЛЕДСТВИЯТА ОТ ТЯХ.

5. ЩЕТИ, ПРИЧИНЕНИ ОТ УВРЕЖДАНЕ ИЛИ УНИЩОЖАВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАНИТЕ ИМУЩЕСТВА, ВСЛЕДСТВИЕ НА ГРУБА, НЕБРЕЖНА И НЕПРАВИЛНА ЕКСПЛОАТАЦИЯ, ЛИПСА НА КВАЛИФИКАЦИЯ ИЛИ ПРЕДУМИШЛЕНИ ДЕЙСТВИЯ ОТ СТРАНА НА ЗАСТРАХОВАНИЯ, НЕГОВИ СЛУЖИТЕЛИ, ЛИЦА РАБОТЕЩИ ПОД НЕГОВ КОНТРОЛ ИЛИ ЧЛЕНОВЕ НА НЕГОВОТО СЕМЕЙСТВО, КАКТО И ТРЕТИ ЛИЦА, В ПОЛЗА НА КОИТО Е СКЛЮЧЕНА ЗАСТРАХОВКАТА.

6. ЩЕТИ, ПРИЧИНЕНИ ОТ НЕПРАВИЛНО И БЕЗСТОПАНСТВЕНО СЪХРАНЕНИЕ НА ИМУЩЕСТВОТО, КАКТО И НА НЕОБИТАЕМИ ПОСТОЯННО ПОМЕЩЕНИЯ ЗА ПОВЕЧЕ ОТ 30 /ТРИДЕСЕТ/ ДНИ

7. ЩЕТИ ВСЛЕДСТВИЕ НЕПРАВИЛНО СЪХРАНЕНИЕ НА СТОКОВО-МАТЕРИАЛНИ ЦЕННОСТИ, СЪГЛАСНО ИЗИСКУЕМИТЕ ЗА ТОВА УСЛОВИЯ ИЛИ В СЛУЧАИТЕ, КОГАТО ПРОДУКЦИЯ СЪХРАНЯВАНА НА ОТКРИТО НЕ Е ПРИБРАНА В ОПРЕДЕЛЕНИТЕ ОТ ТЕХНОЛОГИЯТА ЗА НЕЙНОТО ПРОИЗВОДСТВО СРОКОВЕ.

8. ЩЕТИ, ПРИЧИНЕНИ ОТ ПРАХООБРАЗНИ И ГАЗООБРАЗНИ ВЕЩЕСТВА, ИЗХВЪРЛЕНИ В АТМОСФЕРАТА ОТ РАЗЛИЧНИ ВИДОВЕ ПРОИЗВОДСТВА, ПАДАНЕ И СВЛИЧАНИЕ НА ЗЕМНИ МАСИ, ВСЛЕДСТВИЕ ЕКСПЛОЗИИ, ИЗВЪРШЕНИ ПО НАРЕЖДАНЕ НА ВЛАСТИТЕ.

9. ЩЕТИ, ВСЛЕДСТВИЕ НА РАЗРУШАВАНЕ ИЛИ ПОВРЕЖДАНЕ НА ЕЛЕКТРИЧЕСКОТО ОБОРУДВАНЕ ПОРАДИ КЪСО СЪЕДИНЕНИЕ ИЛИ ПРЕНАПРЕЖЕНИЕ, БЕЗ ДА СЕ ИЗКЛЮЧВАТ ЗАГУБИ ИЛИ ПОВРЕДИ ОТ ВЪЗНИКНАЛ ВСЛЕДСТВИЕ НА ТОВА ПОЖАР, ЕКСПЛОЗИЯ ИЛИ ИМПЛОЗИЯ. АКО В РЕЗУЛТАТ ОБАЧЕ НА ТЯХНОТО ИЗПОЛЗВАНЕ ВЪЗНИКНЕ ПОЖАР, ЩЕТИТЕ ВЪРХУ ЗАСТРАХОВАНИТЕ ИМУЩЕСТВА СЕ ОБЕЗЩЕТАВАТ.

10. ЩЕТИ ВЪЗНИКНАЛИ ОТ ПРИРОДНИ БЕДСТВИЯ И СТИХИИ, ВСЛЕДСТВИЕ ПРОНИКВАНЕ ПРЕЗ НЕЗАТВОРЕНИ ВРАТИ, ПРОЗОРЦИ ИЛИ ДРУГИ ОТВОРИ.

11. ЩЕТИ ОТ ПОДПОЧВЕНИ ВОДИ .

12. ЩЕТИ ОТ СРУТВАНЕ, ПРОПАДАНЕ ИЛИ СВЛИЧАНИЕ НА ЗЕМНИ ПЛАСТОВЕ, ДЪЛЖАЩИ СЕ НА ПРИРОДНО СВИВАНЕ ИЛИ НАБЪБВАНЕ, СЛЯГАНЕ НА НАСИПНИ ТЕРЕНИ, ИЗКОПНИ И/ИЛИ СТРОИТЕЛНО-МОНТАЖНИ РАБОТИ И ДРУГИ В РЕЗУЛТАТ НА ЧОВЕШКА ДЕЙНОСТ.

13. ЩЕТИ ОТ ПОЖАР, ВЪЗНИКНАЛИ КОГАТО ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО Е ПОДЛОЖЕНО НА ОГЪН ИЛИ ТОПЛИНА С ЦЕЛ ОБРАБОТКА И ДРУГИ ПОДОБНИ.

14. САМОУЧАСТИЕТО НА ЗАСТРАХОВАНИЯ, ОТБЕЛЯЗАНО В ПОЛИЦАТА (ПРИ НАЛИЧИЕ НА ТАКАВА ДОГОВОРНОСТ).

15. ПО ТАЗИ ЗАСТРАХОВКА НЕ СЕ ПОКРИВАТ ЩЕТИ ПОСОЧЕНИ В СПЕЦИАЛНИТЕ ИЗКЛЮЧЕНИЯ ВКЛЮЧЕНИ В ХАРАКТЕРИСТИКА НА РИСКОВЕТЕ.

V. ФОРМА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНИЯ ДОГОВОР . СКЛЮЧВАНЕ, ПРОДЪЛЖИТЕЛНОСТ И ВАЛИДНОСТ НА ЗАСТРАХОВКАТА. ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ДОГОВОРА ЗА ЗАСТРАХОВКА.

1. ФОРМАТА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНИЯ ДОГОВОР Е ЗАСТРАХОВАТЕЛНА ПОЛИЦА. ДЕКЛАРАЦИЯТА ЗА ЗАСТРАХОВКА, ОБЩИТЕ УСЛОВИЯ, СПЕЦИАЛНИТЕ УСЛОВИЯ И ВСИЧКИ ДОБАВЪЩИ И АНЕКСИ ИЗДАДЕНИ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, ПРЕДСТАВЛЯВАТ НЕРАЗДЕЛНА ЧАСТ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА.

2. ЗАСТРАХОВКАТА НА ИМУЩЕСТВА СЕ СКЛЮЧВА НА ОСНОВАНИЕ НА ПОПЪЛНЕНА ПИСМЕНА ДЕКЛАРАЦИЯ ОТ КАНДИДАТИТЕ ЗА ЗАСТРАХОВАНЕ С ПОСОЧВАНЕ НА ВИДА, МЕСТОНАХОЖДЕНИЕТО НА ИМУЩЕСТВАТА, ТЯХНАТА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА СУМА И КЛАУЗИТЕ, ПО КОИТО КАНДИДАТЪТ ЖЕЛАЕ ДА ЗАСТРАХОВА ИМУЩЕСТВОТО.

2.1. СТРАНИТЕ ПО ЗАСТРАХОВАТЕЛНИЯ ДОГОВОР МОГАТ ДА ДОГОВОРЯТ БЕЗУСЛОВНО ИЛИ УСЛОВНО САМОУЧАСТИЕ НА ЗАСТРАХОВАНИЯ.

3. В ДЕКЛАРАЦИЯТА КАНДИДАТЪТ ЗА ЗАСТРАХОВАНЕ Е ДЪЛЖЕН ДА ПОСОЧИ ВСИЧКИ ИЗВЕСТНИ НА НЕГО ОБСТОЯТЕЛСТВА, КОИТО ИМАТ СЪЩЕСТВЕНА ЗНАЧЕНИЕ ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ

Застрахован: _____

Подпис

Застраховател: _____

 Подпис

ЕСТЕСТВОТО И РАЗМЕРА НА РИСКА.

4. ПРИ СЪЗНАТЕЛНО ПРЕМЪЛЧАНИ ИЛИ ОБЯВЕНИ НЕТОЧНО ОТ ЗАСТРАХОВАНИЯ ОБСТОЯТЕЛСТВА:

4.1. ПРИ КОИТО ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ БИ СКЛЮЧИЛ ДОГОВОРА, НО ПРИ ДРУГИ УСЛОВИЯ ТОЙ ИМА ПРАВО ДА ИЗМЕНИ РАЗМЕРА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПРЕМИЯ, ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА ИЛИ СРОКА НА ДОГОВОРА. ТАЗИ ПРОМЯНА СЕ ОФОРМЯ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ ЧРЕЗ ИЗДАВАНЕ НА АНЕКС КЪМ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА В ЕДНОМЕСЕЧЕН СРОК ОТ УЗНАВАНЕ НА ОБСТОЯТЕЛСТВОТО.4.2.ПРИ НЕГОВАТА ИЗВЕСТНОСТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ НЕ БИ СКЛЮЧИЛ ДОГОВОРА, ТО ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ Е В ПРАВОТО СИ ДА ПРЕКРАТИ ВЕЧЕ СКЛЮЧЕН ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН ДОГОВОР, КАТО ПЛАТЕНАТА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА ПРЕМИЯ НЕ ПОДЛЕЖИ НА ВРЪЩАНЕ. ТОЙ МОЖЕ ДА УПРАЖНИ ТОВА ПРАВО В ЕДНОМЕСЕЧЕН СРОК ОТ УЗНАВАНЕ НА ОБСТОЯТЕЛСТВОТО.

В СЛУЧАЙ НА НАСТЪПИЛО ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ ПО ТОЧКИ 4.1. ИЛИ 4.2. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ МОЖЕ ДА ОТКАЖЕ ИЗЦЯЛО ИЛИ ЧАСТИЧНО ПЛАЩАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТЕНИЕ, АКО НЕТОЧНО ОБЯВЕНОТО ИЛИ ПРЕМЪЛЧАНО ОБСТОЯТЕЛСТВО Е ОКАЗАЛО ВЪЗДЕЙСТВИЕ ЗА НАСТЪПВАНЕ НА СЪБИТИЕТО.

КОГАТО ОБСТОЯТЕЛСТВОТО ПО Т.4.1. ИЛИ 4.2. Е ОКАЗАЛО ВЪЗДЕЙСТВИЕ САМО ЗА УВЕЛИЧАВАНЕ НА РАЗМЕРА НА ВРЕДИТЕ, ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ МОЖЕ ДА НАМАЛИ ОБЕЗЩЕТЕНИЕТО СЪОБРАЗНО СЪОТНОШЕНИЕТО МЕЖДУ РАЗМЕРА НА ПЛАТЕНАТА ПРЕМИЯ И ПРЕМИЯТА, КОЯТО ТРЯБВА ДА СЕ ПЛАТИ СПОРЕД РЕАЛНИЯ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН РИСК.

5. АКО ПРИ СКЛЮЧВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН ДОГОВОР СЪЩЕСТВЕНА ОБСТОЯТЕЛСТВО НЕ Е БИЛО ИЗВЕСТНО НА СТРАНИТЕ, ВСЯКА ОТ ТЯХ МОЖЕ В ДВУСЕДМИЧЕН СРОК ОТ УЗНАВАНЕТО МУ ДА ПРЕДЛОЖИ ИЗМЕНЕНИЕ НА ДОГОВОРА.

5.1. АКО ДРУГАТА СТРАНА НЕ ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕТО ПО ТОЧКА 5 В ДВУСЕДМИЧЕН СРОК ОТ ПОЛУЧАВАНЕТО МУ, ПРЕДЛОЖИТЕЛЯТ МОЖЕ ДА ПРЕКРАТИ ДОГОВОРА ЗА КОЕТО ПИСМЕНО УВЕДОМЯВА ДРУГАТА СТРАНА.

5.2. АКО ДОГОВОРЪТ БЪДЕ ПРЕКРАТЕН, ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ВЪЗСТАНОВЯВА ЧАСТТА ОТ ПЛАТЕНАТА ПРЕМИЯ, КОЯТО СЪОТВЕТСТВА НА НЕИЗТЕКЛИЯ СРОК НА ЗАСТРАХОВКАТА.

5.3. ПРИ НАСТЪПВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ ПРЕДИ ИЗМЕНЕНИЕТО ИЛИ ПРЕКРАТЯВАНЕТО НА ДОГОВОРА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ НЕ МОЖЕ ДА ОТКАЖЕ ПЛАЩАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТЕНИЕ БИ НО МОЖЕ ДА ГО НАМАЛИ СЪОБРАЗНО СЪОТНОШЕНИЕТО НА ПЛАТЕНАТА ПРЕМИЯ И НА ПРЕМИЯТА, КОЯТО ТРЯБВА ДА СЕ ПЛАТИ СПОРЕД РЕАЛНИЯ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН РИСК.

6. ПРИ ЗАСТРАХОВАНЕ НА ИМУЩЕСТВАТА ПО РИСКОВЕТЕ "КРАЖБА ЧРЕЗ ВЪЛОМ", "ГРАБЕЖ" И "ВАНДАЛИЗЪМ" ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ИЗИСКВА СЪСТАВЯНЕТО НА ОПИС ПО ВИД НА ИМУЩЕСТВАТА, ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СТОЙНОСТ, ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА И ВСИЧКИ ДОПЪЛНИТЕЛНИ СПЕЦИФИКАЦИИ ЗА ОТДЕЛНИТЕ ИМУЩЕСТВА (МАРКА, МОДЕЛ, СЕРИЕН N, И ДР). ОПИСЪТ СЕ ПОДПИСВА ЗАДЪЛЖИТЕЛНО ОТ ЗАСТРАХОВАНИЯ И ИМА ДЕКЛАРАТИВЕН ХАРАКТЕР.

7. ЗАСТРАХОВКАТА ВЛИЗА В СИЛА ОТ 00:00 ЧАСА НА ДЕНЯ СЛЕДВАЩ ТОЗИ, В КОЙТО Е ПЛАТЕНА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПРЕМИЯ (ПЪРВАТА ВНОСКА ОТ РАЗСРОЧЕНОТО ПЛАЩАНЕ), ОСВЕН АКО НЕ Е УГОВОРЕНО ДРУГО И ИЗТИЧА В 24:00 ЧАСА НА ДЕНЯ ПОСОЧЕН ЗА КРАЙ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА .

8. СРОКЪТ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА СЕ ОПРЕДЕЛЯ ПО ДОГОВАРЯНЕ МЕЖДУ ЗАСТРАХОВАТЕЛ И ЗАСТРАХОВАН И СТАНДАРТНО НЕ НАДВИШАВА ЕДНА ГОДИНА.

9. ПРИ ПРОМЯНА В РИСКОВИТЕ ОБСТОЯТЕЛСТВА И/ИЛИ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА, ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ИЗДАВА ДОБАВЪК, КОЙТО ПРЕДСТАВЛЯВА НЕРАЗДЕЛНА ЧАСТ ОТ ПОЛИЦАТА.

10. ЗАСТРАХОВКАТА ДЕЙСТВА НА ТЕРИТОРИЯТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ.

11. ЗАСТРАХОВКАТА НА ИМУЩЕСТВА Е ВАЛИДНА САМО ЗА ПОМЕЩЕНИЕТА И ИМУЩЕСТВАТА В ТЯХ, НАМИРАЩИ СЕ НА АДРЕСА ПОСОЧЕН В ПОЛИЦАТА. ПРИ ПРОМЯНА НА АДРЕСА НА ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО, ЗАСТРАХОВАНИЯТ Е ДЛЪЖЕН НЕЗАБАВНО ПИСМЕНО ДА УВЕДОМИ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ИЗДАВА ДОБАВЪК, ПРЕДСТАВЛЯВАЩ НЕРАЗДЕЛНА ЧАСТ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА, В КОЙТО СЕ ПОСОЧВА СМЯНАТА НА АДРЕСА, КАТО ВСИЧКИ ОСТАНАЛИ ПОКРИТИ РИСКОВЕ И ДОГОВОРЕНИ ЛИМИТИ ОСТАВАТ НЕПРОМЕНЕНИ.

ЗАСТРАХОВАНИЯТ Е ДЛЪЖЕН НЕЗАБАВНО ПИСМЕНО ДА УВЕДОМИ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ ЗА ПРОМЯНА НА УКАЗАНИЯ В ДОГОВОРА АДРЕС И ДА СЪОБЩИ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ НОВИЯ СИ АДРЕС. ДО ПОЛУЧАВАНЕ НА СЪОБЩЕНИЕТО ЗА ПРОМЯНА НА АДРЕСА ОТ СТРАНА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ СЪОБЩЕНИЯТА, ИЗПРАТЕНИ ОТ НЕГО НА АДРЕСА НА ЗАСТРАХОВАНИЯ, ОБЯВЕН В ДОГОВОРА, СЕ СМЯТАТ ЗА ВРЪЧЕНИ И ПОЛУЧЕНИ ОТ ЗАСТРАХОВАНИЯ С ВСИЧКИ ПРЕДВИДЕНИ В ЗАКОНА ИЛИ ДОГОВОРА ПРАВНИ ПОСЛЕДЦИ.

12. ЗАСТРАХОВКАТА МОЖЕ ДА БЪДЕ ПРЕКРАТЕНА:

12.1. ОТ СТРАНА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ - ЧРЕЗ ИЗПРАЩАНЕ НА 14 (ЧЕТИРИНАДЕСЕТ) ДНЕВНО ПИСМЕНО ПРЕДИЗВЕСТИЕ.

12.2. ОТ СТРАНА НА ЗАСТРАХОВАНИЯ - ЧРЕЗ ПРЕДСТАВЯНЕ НА ОРИГИНАЛНАТА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА ПОЛИЦА И ВСИЧКИ ИЗДАДЕНИ С НЕЯ ДОПЪЛНИТЕЛНИ ДОКУМЕНТИ И ФОРМУЛЯРИ.- ЧРЕЗ ИЗПРАЩАНЕ НА 14 (ЧЕТИРИНАДЕСЕТ) ДНЕВНО ПИСМЕНО ПРЕДИЗВЕСТИЕ.

13. ПРИ ПРЕДСРОЧНО ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА ОТ СТРАНА НА ЗАСТРАХОВАНИЯ СЕ ВЪЗСТАНОВЯВА ЧАСТТА ОТ НЕТНАТА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА ПРЕМИЯ, ИЗЧИСЛЕНА ПРОПОРЦИОНАЛНО НА ВРЕМЕТО ОТ ПРЕКРАТЯВАНЕТО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА ДО НЕЙНОТО ИЗТИЧАНЕ ПРИ УСЛОВИЕ, ЧЕ НЕ СА ИЗПЛАТЕНИ И НЕ ПРЕДСТОИ ДА СЕ ИЗПЛАЩА ОБЕЗЩЕТЕНИЯ. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ НЕ ВЪЗСТАНОВЯВА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПРЕМИЯ НА ЗАСТРАХОВАНИЯ АКО ЗАСТРАХОВКАТА Е СЪС СРОК ЕДИН МЕСЕЦ.

14. ДОГОВОРЪТ ЗА ЗАСТРАХОВКА НА ЧУЖДО ИМУЩЕСТВО Е ДЕЙСТВИТЕЛЕН, АКО Е НАЛИЦЕ ОДОБРЕНИЕ ОТ СОБСТВЕНИКА НА ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО

14.1. КОЙТО ОТ СВОЕ ИМЕ ЗАСТРАХОВА ЧУЖДО ИМУЩЕСТВО, ОТГОВАРЯ ЛИЧНО ЗА ПЛАЩАНЕТО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПРЕМИЯ.

14.2. АКО ПРЕМИЯТА Е РЕДОВНО ПЛАТЕНА, ОДОБРЕНИЕТО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНИЯ ДОГОВОР ИМА СИЛА И КОГАТО Е НАПРАВЕНО СЛЕД НАСТЪПВАНЕТО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ.

VI. ЗАСТРАХОВАТЕЛНА СУМА И ЗАСТРАХОВАТЕЛНА ПРЕМИЯ.

1.ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА Е ТАЗИ, ЗА КОЯТО Е ЗАСТРАХОВАНО ДАДЕНО ИМУЩЕСТВО ИЛИ ГРУПА ИМУЩЕСТВА. ТЯ МОЖЕ ДА БЪДЕ ОПРЕДЕЛЕНА В ЛЕВА ИЛИ ВАЛУТА КАТО НАЧИНЪТ ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ СЕ ДОГОВАРЯ МЕЖДУ ЗАСТРАХОВАНИЯ И ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.

1.1. ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СТОЙНОСТ/СУМА НЕ МОЖЕ ДА НАДВИШАВА ДЕЙСТВИТЕЛНАТА ИЛИ ВЪЗСТАНОВИТЕЛНАТА СТОЙНОСТ НА ИМУЩЕСТВОТО.

1.2. КОГАТО ДРУГО НЕ Е УГОВОРЕНО, ПРИЕМА СЕ, ЧЕ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА Е ОПРЕДЕЛЕНА СЪГЛАСНО ДЕЙСТВИТЕЛНАТА СТОЙНОСТ НА ИМУЩЕСТВОТО. ЗА УСТАНОВЯВАНЕ НА ДЕЙСТВИТЕЛНАТА СТОЙНОСТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ИМА ПРАВО ДА ИЗВЪРШИ ОГЛЕД НА ИМУЩЕСТВОТО.

ДЕЙСТВИТЕЛНА СТОЙНОСТ – СТОЙНОСТ СРЕЩУ КОЯТО ВМЕСТО ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО МОЖЕ ДА СЕ КУПИ ДРУГО СЪС СЪЗОТО КАЧЕСТВО
ВЪЗСТАНОВИТЕЛНА СТОЙНОСТ – ЦЕНАТА ЗА ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ НА ИМУЩЕСТВОТО ОТ СЪЩИЯ ВИД, В ТОВА ЧИСЛО ВСИЧКИ ПРИСЪЩИ РАЗХОДИ ЗА ДОСТАВКА, СТРОИТЕЛСТВО, МОНТАЖ И ДРУГИ, БЕЗ ПРИЛАГАНЕ НА ОБЕЗЦЕНКА.

2. ПРИ НАЛИЧИЕ НА ЖЕЛАНИЕ ОТ СТРАНА НА ЗАСТРАХОВАНИЯ, ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА МОЖЕ ДА БЪДЕ ЗАВИШЕНА СЪГЛАСНО РАЗПОРЕДБИТЕ НА НАЦИОНАЛЕН СЧЕТОВОДЕН СТАНДАРТ 18- СЧЕТОВОДНИ ОТЧЕТИ В УСЛОВИЯТА НА СВРЪХИНФЛАЦИЯ. ЗА ВСЯКО ЗАВИШЕНИЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА СЕ НАЧИСЛЯВА ДОПЪЛНИТЕЛНА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА ПРЕМИЯ, ИЗЧИСЛЕНА ПРОРАТНО НА ДНИТЕ НА ЗАСТРАХОВКАТА И СЕ ИЗДАВА ДОБАВЪК, ПРЕДСТАВЛЯВАЩ НЕРАЗДЕЛНА ЧАСТ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА.

3. ОТГОВОРНОСТТА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ ПО ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА Е ДО РАЗМЕРА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА В СЛУЧАИТЕ, В КОИТО ТЯ ОТГОВАРЯ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СТОЙНОСТ. КОГАТО ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА Е ПО-НИСКА ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СТОЙНОСТ, СЕ ПРИЛАГА ПРИНЦИПЪТ НА ПОДЗАСТРАХОВАНЕТО, А КОГАТО СЪЩАТА НАДВИШАВА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СТОЙНОСТ, СЕ ПРИЛАГА ПРИНЦИПЪТ НА НАДЗАСТРАХОВАНЕТО.

3.1. АКО СЕ УСТАНОВИ, ЧЕ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА ПОСОЧЕНА В ПОЛИЦАТА Е ПО-НИСКА ОТ ДЕЙСТВИТЕЛНАТА СТОЙНОСТ НА ИМУЩЕСТВОТО, ТО ОТГОВОРНОСТТА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ ПРИ ЧАСТИЧНО УВРЕЖДАНЕ ИЛИ ПОГИВАНЕ НА ИМУЩЕСТВОТО Е СЪРАЗМЕРНА С ОТНОШЕНИЕТО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА КЪМ ДЕЙСТВИТЕЛНАТА СТОЙНОСТ. АКО В ПОЛИЦАТА ИМА НЯКОЛКО ИМУЩЕСТВА ИЛИ ГРУПИ ИМУЩЕСТВА ИЛИ ЗАСТРАХОВАТЕЛНИ СУМИ, ТО ПОДЗАСТРАХОВАНЕ СЕ ПРИЛАГА ЗА ВСЯКО ЕДНО ОТ ТЯХ ПО ОТДЕЛНО.

3.2. АКО ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА НА ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО Е ПО-ГОЛЯМА ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА МУ СТОЙНОСТ, ТО ОТГОВОРНОСТТА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ Е ДО РАЗМЕРА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СТОЙНОСТ . ЗА ГОРНИЦАТА НАД НЕЯ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ НЕ ДЛЪЖИ ОБЕЗЩЕТЕНИЕ. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ НЕ Е ДЛЪЖЕН ДА ВЪРНЕ ЧАСТТА ОТ ПЛАТЕНАТА ПРЕМИЯ, СЪОТВЕТСТВАЩА НА РАЗЛИКАТА МЕЖДУ УГОВОРЕНАТА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА СУМА И ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СТОЙНОСТ.

3.3. КОГАТО ЗАСТРАХОВКАТА Е СКЛЮЧЕНА С УГОВОРКАТА НА "ПЪРВИ РИСК", ОТГОВОРНОСТТА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ Е ДО ДЕЙСТВИТЕЛНИЯ РАЗМЕР НА ЩЕТАТА, НО НЕ ПОВЕЧЕ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА, БЕЗ ДА СЕ ПРИЛАГА ПРОПОРЦИЯ.

4. ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПРЕМИЯ СЕ ОПРЕДЕЛЯ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ И ЗАВИСИ ОТ ЕСТЕСТВОТО И РАЗМЕРА НА РИСКА, ОТ КЛАУЗИТЕ НА РИСКОВОТО ПОКРИТИЕ, ОТ ВИДА НА ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО И РАЗМЕРА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА И ДОГОВОРЕНАТО САМОУЧАСТИЕ.. ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПРЕМИЯ ПОДЛЕЖИ НА ДОГОВАРЯНЕ МЕЖДУ ЗАСТРАХОВАТЕЛ И ЗАСТРАХОВАН НА БАЗА ТАРИФИТЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.

4.1. . АКО ПРЕЗ ПЕРИОДА НА ДЕЙСТВИЕ НА ДОГОВОРА ЗАСТРАХОВАТЕЛНИЯТ РИСК ЗНАЧИТЕЛНО СЕ УВЕЛИЧИ ИЛИ НАМАЛИ, ВСЯКА ОТ СТРАНИТЕ МОЖЕ ДА ИСКА СЪОТВЕТНО УВЕЛИЧЕНИЕ ИЛИ НАМАЛЕНИЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПРЕМИЯ ИЛИ ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ДОГОВОРА.

5. ДЛЪЖИМАТА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА ПРЕМИЯ СЕ ЗАПЛАЩА ЕДНОКРАТНО ОТ ЗАСТРАХОВАНИЯ. ПРИ ДОПЪЛНИТЕЛНО ДОГОВАРЯНЕ МЕЖДУ ДВЕТЕ СТРАНИ, ТЯ МОЖЕ ДА БЪДЕ И РАЗСРОЧЕНА. ПРИ РАЗСРОЧЕНО ЗАПЛАЩАНЕ СЕ ПРИЛАГА ЗАВИШЕНА ТАРИФА, ОПРЕДЕЛЕНА ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, ОСВЕН АКО НЕ Е ДОГОВОРЕНО ДРУГО. ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА НЯМА СИЛА ПРЕДИ ЗАПЛАЩАНЕ НА ПРЕМИЯТА ИЛИ НА СЪОТВЕТНАТА РАЗСРОЧЕНА ЧАСТ ОТ НЕЯ, ОСВЕН АКО НЕ Е УГОВОРЕНО ДРУГО.

6. КОГАТО СРОКЪТ НА ЗАСТРАХОВКАТА Е ПО-МАЛЪК ОТ ЕДНА ГОДИНА, ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПРЕМИЯ СЕ ИЗЧИСЛЯВА СЪОБРАЗНО ТАРИФАТА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ ЗА КРАТКОСРОЧНИ ЗАСТРАХОВКИ НА ИМУЩЕСТВО.

7. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ЩЕ ПРЕКРАТИ ДОГОВОРА В СЛУЧАЙ, ЧЕ ПИСМЕНО Е ДОГОВОРЕНО РАЗСРОЧЕНО ПЛАЩАНЕ И ЗАСТРАХОВАНИЯТ НЕ ЗАПЛАТИ В СРОКОВЕТЕ НА ПАДЕЖА ДЛЪЖИМАТА ЧАСТ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПРЕМИЯ, КАТО ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ЩЕ УПРАЖНИ ТОВА СИ ПРАВО В 15 (ПЕТНАДЕСЕТ) ДНЕВЕН СРОК ОТ ДАТАТА НА ПАДЕЖА НА СЪОТВЕТНАТА РАЗСРОЧЕНА ВНОСКА.

7.1. ПРИ ЗАПЛАЩАНЕ НА ЗАКЪСНЯЛА ВНОСКА ДО 30 (ТРИДЕСЕТ) ДНИ ОТ ДАТАТА НА ПАДЕЖА, ЗАСТРАХОВКАТА ВЪЗСТАНОВЯВА ДЕЙСТВИЕТО СИ СЛЕД ИЗВЪРШВАНЕ НА ОГЛЕД НА

Застрахован: _____

Подпис

Застраховател: _____

Подпис

Sun Life
Insurance Company

ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.

ПРИ НАСТЪПИЛО ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ ПРЕЗ СРОКА НА ВАЛИДНОСТ НА ЗАСТРАХОВКАТА ПРИ РАЗСРОЧЕНО ПЛАЩАНЕ, ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ МОЖЕ ДА Т УДЪРЖИ РАЗМЕРА НА НЕИЗДЪЛЖЕНАТА ПРЕМИЯ ОТ ДЪЛЖИМОТО ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТИЕ.

VII. ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА ЗАСТРАХОВАНИЯ ПО ВРЕМЕ НА ДОГОВОРА.

1. ЗАСТРАХОВАНИЯТ Е ДЪЛЖЕН:

1.1. ДА СЪОБЩИ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, АКО ИМА ДРУГА ИМУЩЕСТВЕНА ЗАСТРАХОВКА, СКЛЮЧЕНА ЗА СЪЩОТО ИМУЩЕСТВО. ПРИ НАЛИЧИЕ НА ТАКАВА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ НЯМА ДА Е ОТГОВОРЕН ЗА ПОВЕЧЕ, ОТ КОЛКОТО Е НЕГОВАТА ПРОПОРЦИОНАЛНА ЧАСТ.

1.2. ДА СЕ ГРИЖИ И ПАЗИ ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО С ГРИЖИТЕ НА ДОБЪР СТОПАНИН, ДА ВЗЕМА ПРЕДПИСАНИТЕ ПРЕДПАЗНИ МЕРКИ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, ПРОТИВОПОЖАРНИТЕ, ТЕХНИЧЕСКИТЕ, ВЕТЕРИНАРНИТЕ ИЛИ ДРУГИ КОМПЕТЕНТНИ ОРГАНИ И ДА НЕ ПРЕДПРИЕМА КАКВИТО И ДА СА ИЗМЕНЕНИЯ НА ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО БЕЗ ЗНАНИЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ. ГОРНОТО Е ВАЛИДНО КАКТО ЗА НЕГО, ТАКА И ЗА ЧЛЕНОВЕ НА СЕМЕЙСТВОТО, ЗА НЕГОВИТЕ РАБОТНИЦИ ИЛИ ЛИЦА, НАМИРАЩИ СЕ ПОД КОНТРОЛ НА ЗАСТРАХОВАНИЯ.

1.3. ДА СЪОБЩАВА НЕЗАБАВНО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ ЗА ВСИЧКИ ПРОМЕНИ В ОБСТОЯТЕЛСТВАТА, КОИТО БИХА ДОВЕЛИ ДО ПРОМЯНА В ЕСТЕСТВОТО ИЛИ УВЕЛИЧАВАНЕ РАЗМЕРА НА РИСКА.

1.4. ДА НЕ ИЗВЪРШВА И ДА НЕ ДОПУСКА ДЕЙСТВИЯ ИЛИ БЕЗДЕЙСТВИЯ, КОИТО ВОДЯТ ДО УВЕЛИЧАВАНЕ НА РИСКА.

1.5. ДА ПРЕДПРИЕМЕ ВСИЧКИ НЕОБХОДИМИ МЕРКИ ЗА ПРЕДОТВРЯВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ.

1.6. ДА ВОДИ НАДЛЕЖНО ВСИЧКИ ДОКУМЕНТИ СЪГЛАСНО ДЕЙСТВАЩАТА НОРМАТИВНА УРЕДБА ОТНОСНО ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО, СЧЕТОВОДНИ КНИГИ И ДРУГИ, А ТАКА СЪЩО ДА СЪХРАНЯВА ТАЗИ ДОКУМЕНТАЦИЯ ТАКА ЧЕ ПРИ НАСТЪПВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ ТЯ ДА НЕ БЪДЕ ПОВРЕДЕНА, УНИЩОЖЕНА ИЛИ ЗАГУБЕНА.

1.7. ДА ДОПУСКА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ ДА ПРАВИ ПРОВЕРКА

ПРИ НЕИЗПЪЛНЕНИЕ НА ГОРЕПОСОЧЕНИТЕ ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ИМА ПРАВО ДА ПРЕКРАТИ ДЕЙСТВИЕТО НА ЗАСТРАХОВКАТА, А ПРИ НАСТЪПИЛО ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ - ДА НАМАЛИ РАЗМЕРА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНОТО ОБЕЗЩЕТИЕ КАТО НЕ ВЪЗСТАНОВИ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПРЕМИЯ. АКО НАСТЪПВАНЕТО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ Е СЛЕДСТВИЕ НА НЕИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ЗАДЪЛЖЕНИЕТА ПО ТОЧКИ 1.2., И 1.7. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ МОЖЕ ДА ОТКАЖЕ ПЛАЩАНЕ.

2. ПРИ НАСТЪПВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ, ЗАСТРАХОВАНИЯТ Е ДЪЛЖЕН:

2.1. ДА ВЗЕМЕ ВСИЧКИ НЕОБХОДИМИ И ЦЕЛЕСЪОБРАЗНИ МЕРКИ ЗА НАМАЛЯВАНЕ И ОГРАНИЧАВАНЕ РАЗМЕРА НА ЩЕТИТЕ ВЪРХУ ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО И ДА СЛЕДВА УКАЗАНИЯТА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ 2.2. ДА УВЕДОМИ НЕЗАБАВНО ПРОТИВОПОЖАРНАТА ОХРАНА, ОГРАНИТЕ НА ПОЛИЦИЯТА И/ИЛИ ДРУГИТЕ ЗАКОНОВИ ОРГАНИ НА ВЛАСТТА.

2.3. ДА УВЕДОМИ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, СЛЕД КАТО УЗНАЕ ЗА НАСТЪПВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ И ДА ОСИГУРИ ДОСТЪП ДО ОБЕКТА ПО ВСЯКО ВРЕМЕ. ВСИЧКИ УВЕДОМЛЕНИЯ ВЪВ ВРЪЗКА С ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПОЛИЦИАТА СА ЗАДЪЛЖИТЕЛНО В ПИСМЕНА ФОРМА ПО ОБРАЗЕЦ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.:

2.3.1. ЗА РИСКОВЕТЕ КРАЖБА ЧРЕЗ ВЪЗЛОМ И ГРАБЕЖ В СРОК ОТ 24 ЧАСА;

2.3.2. ЗА ОСТАНАЛИТЕ РИСКОВЕ В СРОК ОТ 3 /ТРИ/ ДНИ

2.4. ЗАСТРАХОВАНИЯТ ИЛИ ТРЕТОТО ПОЛЗВАЩО СЕ ЛИЦЕ СА ДЪЛЖНИ ДА ДОКАЖАТ НАСТЪПВАНЕТО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНОТО СЪБИТИЕ И РАЗМЕРА НА ПРИЧИНИТЕ ВРЕДИ, ДА СЪОБЩАТ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ ВСИЧКИ СВЕДЕНИЯ И ДА СЪДЕЙСТВАТ ЗА ИЗЯСНЯВАНЕ НА ДОПЪЛНИТЕЛНИ ФАКТИ И ОБСТОЯТЕЛСТВА, СВЪРЗАНИ СЪС СЪЩНОСТТА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНОТО СЪБИТИЕ И ОБСТОЯТЕЛСТВАТА ПО НЕГО.

2.5. ДА ЗАПАЗИ ПОВРЕДЕНОТО ИМУЩЕСТВО ЗА ОГЛЕД ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.

3. ВСИЧКИ ИЗИСКВАНИЯ И УКАЗАНИЯ ДАДЕНИ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ В ПИСМЕН ВИД СА ЗАДЪЛЖИТЕЛНИ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ ОТ ЗАСТРАХОВАНИЯ.

4. АКО ЗАСТРАХОВАНИЯТ НЕ Е ИЗПЪЛНИЛ НЯКОЕ ОТ ГОРЕ СПОМЕНАТИТЕ ЗАДЪЛЖЕНИЯ, ПРЕДОСТАВИЛ Е НЕВЕРНИ СВЕДЕНИЯ И Е ИЗПОЛЗВАЛ ЛЪЖЛИВИ МЕТОДИ И ДЕКЛАРАЦИИ, КАКТО И ПОДПРАВЕНИ ДОКУМЕНТИ С ЦЕЛ ПОЛУЧАВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТИЕ, ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ Е В ПРАВОТО СИ ДА ОТКАЖЕ ИЗПЛАЩАНЕТО НА ОБЕЗЩЕТИЕ ИЛИ ДА ОГРАНИЧИ НЕГОВИЯ РАЗМЕР.

ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ИМА ПРАВО ДА ПРЕКРАТИ В ТОЗИ СЛУЧАЙ ЗАСТРАХОВАТЕЛНОТО ПОКРИТИЕ ПО ПОЛИЦИАТА.

5. АКО ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО БЪДЕ ПРЕХВЪРЛЕНО ПРЕХВЪРЛИТЕЛЯТ ИЛИ ПРИОБРЕТАТЕЛЯТ СА ДЪЛЖНИ ДА УВЕДОМЯТ ПИСМЕНО ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ ЗА ПРЕХВЪРЛЯНЕТО В 7-ДНЕВЕН СРОК.

5.1. ПРИОБРЕТАТЕЛЯТ Е СОЛИДАРНО ОТГОВОРЕН ЗА НЕПЛАТЕНАТА ЧАСТ ОТ ПРЕМИЯТА ДО ВСТЪПВАНЕТО.

5.2. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ИМА ПРАВО ДА ИСКА ПРЕМИЯТА ОТ ПРЕХВЪРЛИТЕЛЯ, ДОКАТО ПРЕХВЪРЛЯНЕТО НЕ МУ БЪДЕ СЪОБЩЕНО.

5.3. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ И ПРИОБРЕТАТЕЛЯТ МОЖЕ ДА ПРЕКРАТЯТ ДОГОВОРА С ПРЕДИЗВЕСТИЕ ДО ДРУГАТА СТРАНА, НАПРАВЕНО НЕ ПО-КЪСНО ОТ 30 ДНИ ОТ УВЕДОМЯВАНЕТО ПО ТОЧКА 5.

VIII. ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТИЕ

1. ЗА ДА ПРЕДЯВИ ПРЕТЕНЦИЯ ЗА ИЗПЛАЩАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТИЕ ЗАСТРАХОВАНИЯТ ТРЯБВА ДА ПРЕДСТАВИ:

1.1. ЗАСТРАХОВАТЕЛНА ПОЛИЦА - ОРИГИНАЛ;

1.2. ДОКУМЕНТИ (В ОРИГИНАЛ), УДОСТОВЕРЯВАЩИ НАСТЪПВАНЕТО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНОТО СЪБИТИЕ.

- В СЛУЧАЙ НА КРАЖБА - СЛУЖБЕНА БЕЛЕЖКА ОТ ПОЛИЦИЯТА, ДОКУМЕНТ ЗА ОБРАЗУВАНО ПРЕДВАРИТЕЛНО СЛЕДСТВИЕ, ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЗА СПИРАНЕ НА НАКАЗАТЕЛНОТО ПРОИЗВОДСТВО.

- ПРИ АВАРИЯ ОТ СЪЛЪСКВАНЕ С ППС ИЛИ ЖИВОТНО - ПРОТОКОЛ ЗА ПТП ОТ ПП.

2. ПО ИСКАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, ЗАСТРАХОВАНИЯТ Е ДЪЛЖЕН ДА ПРЕДСТАВИ И ДРУГИ НЕОБХОДИМИ ДОКУМЕНТИ - ФАКТУРИ, СПЕЦИФИКАЦИИ, СЧЕТОВОДНИ СПРАВКИ, СМЕТКИ И ДРУГИ, ДОКАЗВАЩИ ПРЕТЕНЦИЯТА И НЕЙНИЯ РАЗМЕР, КАКТО ПРОИЗХОДА, ПРИЧИНИТЕ И ОБСТОЯТЕЛСТВАТА, ПРИ КОИТО Е НАСТЪПИЛО ЗАСТРАХОВАТЕЛНОТО СЪБИТИЕ. ЗАСТРАХОВАНИЯТ Е ДЪЛЖЕН ДА ПРЕДСТАВИ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ СИ И ДОКУМЕНТ, УДОСТОВЕРЯВАЩИ НАЛИЧИЕТО НА ДРУГА ЗАСТРАХОВКА.

3. ЗА УСТАНОВЯВАНЕ РАЗМЕРА НА ЩЕТИТЕ, ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ИЗВЪРШВА ОГЛЕД НА ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО В ПРИСЪСТВИЕ НА ЗАСТРАХОВАНИЯ ИЛИ НЕГОВ ПРЕДСТАВИТЕЛ, А ПРИ НЕОБХОДИМОСТ И НА ВЕЩО ЛИЦЕ - ЕКСПЕРТ.

3.1. ОБЕЗЩЕТИЕТО ТРЯБВА ДА БЪДЕ РАВНО НА РАЗМЕРА НА ВРЕДАТА КЪМ ДЕНЯ НА НАСТЪПВАНЕ НА СЪБИТИЕТО.

4. В СЛУЧАЙ, ЧЕ ЗАСТРАХОВАНИЯТ НЕ Е СЪГЛАСЕН С НАПРАВЕНАТА ОЦЕНКА НА ЩЕТИТЕ, ТОЙ ИМА ПРАВО ДА НАЗНАЧИ ВТОРО ВЕЩО ЛИЦЕ ОТ СВОЯ СТРАНА И ЗА СВОЯ СМЕТКА. В СЛУЧАЙ, ЧЕ ИМА РАЗЛИЧИЯ МЕЖДУ ОЦЕНКИТЕ НА ДВЕТЕ ВЕЩИ ЛИЦА, ЗАСТРАХОВАТЕЛ И ЗАСТРАХОВАН ИЗБИРАТ ТРЕТО ВЕЩО ЛИЦЕ - НЕЗАВИСИМ ЕКСПЕРТ, ЧИЯТО ОЦЕНКА СЕ СЧИТА ЗА ОКОНЧАТЕЛНА. РАЗХОДИТЕ В ТОЗИ СЛУЧАЙ СА ПОДЕЛЯТ ПО РАВНО МЕЖДУ ЗАСТРАХОВАТЕЛ И ЗАСТРАХОВАН.

5. ОБЩИЯТ РАЗМЕР НА ВСИЧКИ ИЗПЛАТЕНИ ЗАСТРАХОВАТЕЛНИ ОБЕЗЩЕТИЯ НЕ МОЖЕ ДА НАДВИШАВА ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА НА УВРЕДЕНОТО ИМУЩЕСТВО ИЛИ ГРУПА ИМУЩЕСТВА. ЛИМИТЪТ НА ОТГОВОРНОСТ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ Е ДО РАЗМЕРА НА ОБЩАТА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА СУМА ПО ПОЛИЦИАТА.

ПРИ НАСТЪПВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ МОЖЕ СЪС СЪГЛАСИЕТО НА ЗАСТРАХОВАНИЯ ДА ВЪЗСТАНОВИ ПРЕТЪРПЕНИТЕ ОТ НЕГО ВРЕДИ В НАТУРА В СРОК НЕ ПО-ДЪЛЪГ ОТ 45 ДНИ, СЧИТАНО ОТ ДЕНЯ, В КОЙТО ЗАСТРАХОВАНИЯТ Е ИЗПЪЛНИЛ ЗАДЪЛЖЕНИЕТА СИ ПО ТОЧКИ 2.3.1. И 2.3.2 ОТ РАЗДЕЛ VII И ТОЧКИ 1, 2 И 3 ОТ РАЗДЕЛ VIII.

6. ПРИ ЧАСТИЧНО ПОГИВАНЕ ИЛИ ПОВРЕЖДАНЕ НА ИМОТА, СЪЩИЯТ СЕ СЧИТА ЗА ЗАСТРАХОВАН ДО КРАЯ НА ДОГОВОРЕНИЯ СРОК ЗА СУМА, РАВНА НА РАЗЛИКАТА МЕЖДУ ПЪРВОНАЧАЛНАТА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА СУМА И ИЗПЛАТЕНИТЕ ОБЕЗЩЕТИЯ ДО ТОЗИ МОМЕНТ.

7. ЗАСТРАХОВАНИЯТ Е ДЪЛЖЕН ДА УВЕДОМИ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, В СЛУЧАЙ ЧЕ Е БИЛ ОБЕЗЩЕТЕН ЧАСТИЧНО ИЛИ ПЪЛНО ОТ ТРЕТО ЛИЦЕ. АКО СЛЕД ИЗПЛАЩАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТИЕ, ИМУЩЕСТВОТО БЪДЕ ВЪЗСТАНОВЕНО ИЗЦЯЛО ИЛИ ЧАСТИЧНО НА ЗАСТРАХОВАНИЯ ИЛИ СЪЩИЯТ ПОЛУЧИ ОБЕЗЩЕТИЕ ОТ ТРЕТИ ЛИЦА ЗА НЕГО, ЗАСТРАХОВАНИЯТ Е ДЪЛЖЕН ДА ВЪРНЕ НА "БУЛ ИНС" АД ПОЛУЧЕНОТО ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТИЕ.

8. ПРИ ИЗПЛАЩАНЕ НА РЕАЛНА И КОНСТРУКТИВНА ПЪЛНА ЗАГУБА НА ЗАСТРАХОВАНОТО ИМУЩЕСТВО, ИМУЩЕСТВОТО С ОПРЕДЕЛЕНА ОСТАТЪЧНА СТОЙНОСТ СТАВА СОБСТВЕНОСТ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, ОСВЕН В СЛУЧАИТЕ, В КОИТО Е ИЗПЛАТЕНА НА ЗАСТРАХОВАНИЯ РАЗЛИКАТА МЕЖДУ ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА СУМА И ОСТАТЪЧНАТА СТОЙНОСТ НА ИМУЩЕСТВОТО.

9. СРОКЪТ НА ИЗПЛАЩАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТИЕ Е 15 /ПЕТНАДЕСЕТ/ ДНИ СЛЕД ОКОМПЛЕКТОВАНЕ НА ПРЕПИСКАТА ПО ЩЕТАТА С ВСИЧКИ НЕОБХОДИМИ ЗА ТОВА ДОКУМЕНТИ, ВКЛЮЧИТЕЛНО ДОПЪЛНИТЕЛНО ИЗИСКАНИЯТЕ ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ. В СЛУЧАЙ НА КРАЖБА С ВЪЗЛОМ И ВЪОРЪЖЕН ГРАБЕЖ, ТОЗИ СРОК ЗАПОЧВА ДА ТЕЧЕ СЛЕД ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЗА СПИРАНЕ НА НАКАЗАТЕЛНОТО ПРОИЗВОДСТВО.

10. С ПЛАЩАНЕТО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТИЕ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ВСТЪПВА В ПРАВАТА НА ЗАСТРАХОВАНИЯ СРЕЩУ ПРИЧИНИТЕЛЯ НА ВРЕДАТА - ДО РАЗМЕРА НА ПЛАТЕНОТО ОБЕЗЩЕТИЕ И ОБИЧАЙНИТЕ РАЗНОСКИ, НАПРАВЕНИ ЗА НЕГОВОТО ОПРЕДЕЛЯНЕ.

10.1. АКО ЛИЦЕТО, ПРИЧИНИЛО ВРЕДАТА, Е ВЪЗХОДЯЩ, НИЗХОДЯЩ ИЛИ НЕГОВ СЪПРУГ, КАКТО И АКО ПРИНАДЛЕЖИ КЪМ ДОМАКИНСТВОТО НА ЗАСТРАХОВАНИЯ, ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ ИМА ПРАВАТА ПО ТОЧКА 10, АКО ТО Е ДЕЙСТВАЛО УМИШЛЕНО.

10.2. ЗАСТРАХОВАНИЯТ Е ДЪЛЖЕН ДА СЪДЕЙСТВА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ ПРИ УПРАЖНЯВАНЕ НА ПРАВАТА МУ СРЕЩУ ПРИЧИНИТЕЛЯ НА ВРЕДАТА.

10.3. АКО ИМУЩЕСТВОТО НА ПРИЧИНИТЕЛЯ НА ВРЕДАТА Е НЕДОСТАТЪЧНО, ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ СЕ УДОВЛЕТВОРЯВА СЛЕД ЗАСТРАХОВАНИЯ.

10.4. В СЛУЧАЙ ЧЕ ПРИЧИНИТЕЛЯТ НА ВРЕДАТА Е ОБЕЗЩЕТИЛ ЗАСТРАХОВАНИЯ В ПЪЛЕН РАЗМЕР, ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ СЕ ОСВОБОЖДАВА ОТ ЗАДЪЛЖЕНИЕТО СИ ДА ПЛАТИ

Застрахован: _____
Подпис

Застраховател: _____
Подпис

ОБЕЗЩЕТИЕ.

IX. ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ ПОЛОЖЕНИЯ. ПОДСЪДНОСТ И ДАВНОСТ.


1. ВСИЧКИ СПОРОВЕ МЕЖДУ ЗАСТРАХОВАТЕЛ И ЗАСТРАХОВАН СЕ УРЕЖДАТ ПО ВЗАИМНО СЪГЛАСИЕ. В СЛУЧАЙ НА НЕПОСТИГАНЕ НА СЪГЛАСИЕ МЕЖДУ ДВЕТЕ СТРАНИ, СПОРОВЕТЕ СЕ РЕШАВАТ ОТ КОМПЕТЕНТНИТЕ ОРГАНИ.
2. ВСИЧКИ ПРАВООТНОШЕНИЯ МЕЖДУ ДВЕТЕ СТРАНИ СЕ РЕШАВАТ СЪГЛАСНО БЪЛГАРСКОТО ЗАКОНОДАТЕЛСТВО.
3. ПРАВАТА ПО ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА СЕ ПОГАСЯВАТ СЛЕД ИЗТИЧАНЕ НА ТРИГОДИШЕН СРОК ОТ НАСТЪПВАНЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНОТО СЪБИТИЕ.

X. ДОПЪЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ.

1. НАСТОЯЩИТЕ ОБЩИ УСЛОВИЯ МОГАТ ДА БЪДАТ ДОПЪЛНЕНИ ИЛИ ИЗМЕНЕНИ СЪС СПЕЦИАЛНИ УСЛОВИЯ, ДОГОВОРЕНИ МЕЖДУ СТРАНИТЕ И ОТРАЗЕНИ В ЗАСТРАХОВАТЕЛНИЯ ДОГОВОР.
2. ВСИЧКИ ПОСЛЕДВАЩИ ПРОМЕНИ ПО ЗАСТРАХОВАТЕЛНАТА ПОЛИЦА СЕ ОФОРМЯТ КАТО ДОБАВЪЦИ, КОИТО СА НЕДЕЛИМА ЧАСТ ОТ ПОЛИЦАТА.

НАСТОЯЩИТЕ ОБЩИ УСЛОВИЯ СА ПРИЕТИ НА ЗАСЕДАНИЕ НА СЪВЕТА НА ДИРЕКТОРИТЕ НА "БУЛ ИНС" АД НА 18.01.2001 Г., ИЗМЕНЕНИ И ДОПЪЛНЕНИ НА 29.08.2006 Г, ИЗМЕНЕНИ И ДОПЪЛНЕНИ НА 11.10.2012 Г.

Застрахован: _____
Подпис

Застраховател: _____

Подпис